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Údolí v místě bývalé pěstitelské pálenice doznává už druhým ro-
kem výrazných změn. Po zboření starých objektů pálenice a při-

lehlých skladů byly provedeny hrubé terénní úpravy. Na podzim 2018 
se naši hasiči rozhodli podat žádost o dotaci z grantového programu 
Statutárního města Ostravy na úpravy veřejných ploch.

Cílem projektu bylo využít zmíněný veřejný prostor pro pohybové 
aktivity širokého spektra občanů.  Na zmíněném území bylo postaveno 
několik cvičebních prvků. Jednak workoutové hřiště o rozměrech cca 
11 x 5 m, včetně dopadové plochy. Tento typ venkovních hřišť je velmi 
oblíbený především mezi mládeží a mladšími lidmi, mezi které patří 
i členové SDH Krásné Pole. Hlavní přidanou hodnotou projektu je však 
propojení generací při venkovních tělocvičných aktivitách, a to formou 
instalace několika cvičících strojů určených pro seniory, a to co nejblíže 
workoutovému hřišti. Projekt tedy předpokládá vytvoření místa pro spo-
lečné cvičení lidí napříč generacemi. Záměrem je i vybudování nezastře-
šeného posezení vedle cvičebních ploch, aby mohli sportovci společně 
i odpočívat, případně na společných akcích sledovat výkony cvičících. 
Původní grafický návrh projektu je dílem paní Evy Chalcařové. 
Součástí projektu je instalace pítka na pitnou vodu a vysázení pamětního 
stromu – kaštanu. V příštích dnech budou ještě provedeny jemné terénní 
úpravy a osázen trávník. Náklady na realizaci projektu dosáhly výše nece-
lých 500 tisíc Kč, dotace kryje tyto náklady ze 100%.
V roce 2018 oslavili naši hasiči výročí 125 let od svého založení. Úspěš-
nou realizací projektu opět prokázali, jakou nezastupitelnou roli hrají pro 
občanskou společnost v Krásném Poli.            Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Tímto vás všechny srdečně zveme již po-
čtvrté na malou akci Svatojánská noc.  

Koná se 21. 6. 2019, ne sice na sv. Jana, 
ale tentokrát v první letní den, kdy Slunce 
vstoupí do znamení Raka přesně v 17:55 
hodin. A to už si budeme všichni na trav-
naté ploše za fotbalovým hřištěm užívat 
zábavy, kterou pro vás nachystaly místní 
divoženky a můžeme tak přivítat nadcháze-
jící léto společně. 
Sejdeme se v 17 hodin u radnice, kde si tra-
dičně připijeme kouzelným lektvarem na milé opětovné  setkání a vydáme 
se společně na místo akce, kde pro nás místní hasiči připraví Svatojánský 
oheň, za což jim opět velmi děkujeme!

Tam bude probíhat všechno to, co jste 
už mohli zažít loni, např. soutěž o Nej 
lesní bytost, můžete si zaskákat přes 
ohně, uvít svatojánský věneček, vyrobit 
kouzelný bylinkový škapulíř, nechat si 
věštit osud z kouzelných svatojánských 
karet nebo projít svatojánskou stezku. 
Nebude samozřejmě chybět hledá-
ní svatojánského pokladu ani ohňová 
show na závěr. 
Na místě bude možno zakoupit občerst-
vení včetně párků na opékání, nebudou 
chybět dobroty z domácích dílen divo-

ženek.
Akce probíhá za podpory MO Krásné Pole s pomocí SDH Krásné Pole.
Milé lesní bytosti, nezapomeňte si deky, baterky a kouzelnou náladu, těší 
se na vás divoženky z Týmu Léta ;-) 
Za deště se akce nekoná.             redakce
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Workoutové hřiště

Oslavy Svatojánské noci 
a přivítání letního slunovratu

Výsledky hlasování ve volbách 

do Evropského parlamentu 2019 
v Krásném Poli za oba okrsky 3001 a 3002

Voliči                  Vydané             Volební           Platné         % platných
v seznamech        obálky            účast v %          hlasy     hlasů 
     2160                 681          31,53 679     99,71

 

 

Strana Platné hlasy 
číslo název celkem v % 
30 ANO 2011 150 22,09 
5 Občanská demokratická strana 114 16,78 
27 Česká pirátská strana 99 14,58 
9 Komunistická str. Čech a Moravy 66 9,72 
39 Křesťansko-demokratická unie - Čs. strana lidová 59 8,68 
28 Svoboda a př. demokracie - T. Okamura (SPD) 53 7,80 
26 Koalice STAN, TOP 09 51 7,51 
7 Česká strana sociálně demokratická 32 4,71 
6 ANO, vytrollíme europarlament 10 1,47 
24 HLAS 10 1,47 
2 Strana nezávislosti ČR 5 0,73 
16 Vědci pro Českou republiku 5 0,73 
25 Koalice Svobodní, RČ 4 0,57 
36 Koalice Soukromníci, NEZ 4 0,57 
34 Demokratická strana zelených 3 0,43 
31 Agrární demokratická strana 2 0,29 
40 Alternativa pro Česk. rep. 2017 2 0,29 
3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 2 0,30 
11 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 2 0,30 
10 Koalice DSSS a NF 1 0,14 
19 PRO Zdraví a Sport 1 0,14 
21 Moravské zemské hnutí 1 0,14 
23 TVŮJ KANDIDÁT 1 0,14 
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,14 
37 Evropa společně 1 0,14 
 

Ostatní strany neobdržely v Krásném Poli žádný hlas. 
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V pátek 26. dubna 2019 jsme si připomněli 74. výročí konce druhé 
světové války a osvobození Krásného Pole od nacistické okupace. 

Oslava tohoto výročí byla zahájena pietním aktem v prostorách smuteč-
ní síně na místním hřbitově. Za účasti členů Sboru dobrovolných hasičů 

Oslavy osvobození 
Krásného Pole 

od nacistické okupace

a členů klubu vojenské historie KVH Slezsko jsem v úvodu  pronesla 
proslov, poté zarecitovali žáci ZŠ v Krásném Poli básně a zazpíval pan 
Roman Vlkovič, v jehož podání jsme mohli slyšet i státní hymnu. Na zá-
věr pietního aktu položili zástupci Rady městského obvodu květiny k po-
mníku padlým.
Oslava osvobození pokračovala koncertem učitelů ZUŠ Heleny Salichové 
v prostorách radnice v Krásném Poli. Naši hudební hosté opět předved-
li skvělé výkony. Škoda, že se tentokrát sešlo málo našich spoluobčanů, 
protože koncert byl velmi příjemným završením tohoto slavnostního dne.
    Zdeňka Klásková, místostarostka

Májka v Krásném Poli

Již několik let členové Sboru dobrovolných hasičů stavěli 1. května 
před budovou hasičské zbrojnice májku. Celou noc ji hlídali, aby ji 

nikdo neporazil a udržovali tak dávnou tradici. Všichni, kteří pak celý 
měsíc procházeli kolem hasičské zbrojnice, mohli obdivovat, jak je krásně 
nazdobená, jak je vysoká a jak šlechtí okolí budovy hasičské zbrojnice. 
V loňském roce však naši hasiči pracovali na přístavbě budovy, a tak pro 
stavění májky nebylo místo. 
V dubnu letošního roku se městský obvod spojil se Sborem dobrovolných 
hasičů a vznikla myšlenka pozvat na tuto akci také naše občany, aby vidě-
li, jak se taková májka zdobí, staví i hlídá. Nezůstali jsme jen u myšlenky, 
ale převedli jsme ji ke konkrétní akci, a tak hasiči koupili a přivezli z lesa 
strom, který krásně nazdobili, připravili posezení i občerstvení pro naše 
občany před budovou hasičské zbrojnice a v odpoledních hodinách dne 
1. května 2019 mohla akce začít. Bylo vidět, že se stavěním stromu mají 
dobrou zkušenost, vše provedli tak, aby se  májka bez problémů a bezpeč-
ně vztyčila k obloze a všichni přítomni se mohli až do večerních hodin 
veselit, opékat špekáčky a obdivovat zručnost krásnopolských hasičů. Po-
časí nám přálo, občané se také nenechali prosit a přišli v hojném počtu, 

takže akce se vydařila a věřím, že ti, co 
tam byli, by mi nyní dali za pravdu. 
Májka celý květen zdobila Krásné Pole, 
ale ten celkem rychle uběhl a bylo po-
třeba se s májkou zase rozloučit a také 
to trochu oslavit. Vzhledem k tomu, že 
v nadcházejících dnech se na mnoha 
místech bude smažit svatodušní vaje-
čina, využili jsme toho a kácení májky 
jsme  spojili se smažením vajec. Na-
koupili jsme 300 kusů vajíček, kus špe-
ku, sádlo, chleba, cibuli a pozvali naše 
občany, aby dne 31. května 2019 znovu 
přišli k hasičské zbrojnici, abychom se 
společně rozloučili s májkou a zároveň 
si pochutnali na voňavé vaječině. Velmi 
mě těší, že občané přišli v hojném po-
čtu, že i počasí, které v uplynulém mě-
síci nebylo vůbec vlídné, se umoudřilo 
a nám se podařilo tuto akci opět úspěšně realizovat. Na tomto místě moc 
děkuji všem ženám, které ochotně míchaly vajíčka nad připraveným oh-
něm v nově vybudovaném ohništi, za jejich ochotu a pracovitost, protože 
o vaječinu byl zájem a všechna usmažená vajíčka  během krátké doby 
zmizela a doufám, že i pohladila chuťové pohárky všech zúčastněných. 
Také děkuji členům Sboru dobrovolných hasičů za jejich ochotu vypůjčit 

k těmto dvěma akcím prosto-
ry hasičské zbrojnice a okolí, 
za jejich vydatnou pomoc při 
realizaci těchto akcí a na-
šim občanům za jejich účast. 
Věřím, že i v příštím roce se 
takto hojně sejdeme a proži-
jeme dvě příjemná společná 
odpoledne. 

Zdeňka Klásková, 
                   místostarostka 
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Opravy místních komunikací a veřejných prostranství 
v Krásném Poli v 1. pololetí roku 2019

V letošním roce pokračuje Městský obvod Krásné Pole i přes napjatou fi-
nanční situaci v opravách místních komunikací a veřejných prostranství.
Dne 1. dubna byla zahájena úprava vstupu do prodejny potravin 

na ul. Družební a restaurace U Čestmíra. Stavbu, která navazuje na vý-
stavbu chodníků realizovaných v minulém roce, prováděla firma IVP stav-
by - Pavel Hrbáč. Nutno uvést, že přes zimní měsíce byla původní pro-
jektová dokumentace stavby výrazně upravena a bylo požádáno o změnu 
stavby před dokončením, jelikož již bylo vydáno stavební povolení. 
Změna dokumentace přinesla technické zjednodušení stavby při dodržení 
bezbariérového přístupu do obou objektů a také 
významnou finanční úsporu. Hlavní stavební 
práce, které proběhly za nepřerušeného provozu 
obchodu a restaurace, byly dokončeny v dubnu. 
Pak se čekalo, až dojde ze zinkovny zábradlí 
a 24. května bylo dílo předáno MO Krásné Pole. 
Celkové náklady činily 360 tisíc Kč bez DPH. 
MO Krásné Pole ihned po dokončení zadal 
a nechal provést výsadby růží a trvalek na nově 
vzniklých volných plochách, takže prostor nyní 
vypadá mnohem kultivovaněji než dříve.

Dne 8. dubna bylo předáno staveniště pro 
„Stavební úpravy autobusové zastávky  Háj-
kovická“ stavební firmě Krossbau z Ostravy - 
Hrabůvky. Tato firma vyhrála výběrové řízení 
na zhotovitele stavby s cenou 295 tisíc Kč bez 
DPH. Úpravy zastávky musely být provádě-
ny bez výluky autobusové linky MHD č. 46 
a průběh stavby byl kontrolován Dopravním 
podnikem města Ostravy. Stavba byla rozděle-
na na dvě samostatné části. Napřed se realizo-
vala polovina zastávky s přístřeškem. Stavební 
úpravy zahrnovaly vytvoření nové nástupní hra-
ny z obrubníků 30 x 20 cm o výšce 20 cm nad vozovkou, rozšíření části 
nástupiště ze zámkové dlažby z původních cca 1,65 m na 2,25 m. Bylo 
provedeno odstranění rozpadávající se opěrné zídky se starým rozplete-
ným drátěným pletivem. Místo něj byla vybudována nová plotová zídka 
výšky 1,6 m nad novým nástupištěm, v délce 16 m a nízké zídky doplněné 
drátěným pletivem výšky 150 cm v délce 21 m. Zastávka je bezbariérová 
ve směru od ul. Podhájčí a je opatřena signálními a varovnými pruhy z re-
liéfní dlažby. Rovněž jsou vytvořeny vodící linie pro slabozraké.                                                                               
Stavební firma dodržela termín dokončení stavby 31. 5. 2019 i cenu dle 
uzavřené smlouvy.

Doufáme, že úpravy ocení zejména invalidní občané a maminky 
s kočárky. Ostatní cestující budou mít pohodlnější nastupování a nemu-
sí se obávat, že si roztrhají oděv o drátěný plot. V proskleném přístřeš-
ku nechal městský obvod zřídit novou lavičku z dřevěných desek místo 
poškozených plastových sedátek. Radost z pěkně provedeného díla nám 

kalí čáranice popisovači, které se objevily v poslední době na proskleném 
přístřešku. 

Ve středu 15. května po roční odmlce nastoupila opět firma Janko-
stav na opravy komunikací v Krásném Poli. Zvítězila ve výběrovém řízení 
na blok zakázek oprav místních komunikací:
• oprava příjezdu ke 3 rodinným domům na ul. Družební
• oprava místní komunikace U Skály
• oprava plochy U Čestmíra

Oprava příjezdu ke 3 domům na ul. Družební                                 
Opravován bude koncový úsek odbočující sle-

pé komunikace z ul. Družební k domům č. p. 441, 
169 a 365 v délce 70 m. Komunikace šířky cca 3 m, 
má nekvalitní štěrkový povrch místy prorostlý trá-
vou, který bude sejmut v tloušťce 15 cm. Po srovná-
ní a zhutnění zemní pláně se položí vrstva štěrkodrti 
nebo vysokopecní strusky v tl. 15 cm. Poté se prove-
de spojovací postřik a pokládka živičného recyklátu 
v tl. 5 cm v úseku od konce úseku po první odbočku. 
Zbývající úsek po ul. Družební bude z asfaltového 
betonu. S ohledem na odvodnění zde bude instalo-
ván ocelový žlab.

Oprava části ul. U Skály
Opravován bude úsek místní komunika-

ce navazující na ul. Družební, který je zároveň 
bezbariérovým chodníkem směrem ke hřbitovu. 
Komunikace je ve špatném stavu, po výstavbě 
inženýrských sítí jsou zde rýhy a záplaty. V jedné 
části je i nevhodně klopená. Vozovka je živičná 
šířky 3,8 - 7 m a je lemována podezdívkami oplo-
cení. Délka opravovaného úseku je cca 125 m, 
plocha 680 m2. Součástí opravy je osazení beto-
nových obrubníků, odvodňovacího žlabu, jedno-

řádku z žulových kostek a kamenného obrubníku podél ul. Družební.  
Plocha u restaurace U Čestmíra    
Opravována bude plocha navazující na ul. Družební v délce 20 m. 

Plocha, sloužící pro přistavení nákladních aut s pivem, byla technicky 
ve velice špatném stavu. Dříve zde neuspořádaně parkovala osobní auta. 
Na místě nově vzniknou 4 parkovací místa a bude instalován nový plot. 
Oprava navazuje na stavbu bezbariérových chodníků v Krásném Poli. 
Celková plocha činí 55 m2. Provede se ofrézování v tl. 5 cm, spojovací 
postřik a nová obrusná vrstva z asfaltového betonu v tl. 5 cm. Podél ul. 
Družební se zřídí dvojřádek ze žulových kostek v délce 20 m.
V době uzávěrky Krasničanu Jankostav položil živici u restaurace U Čest-
míra, provedl výkopy na příjezdu k rodinným domům a začal klást obruby 
na ul. U Skály.

Ing. Vlastimil Šmiřák, člen stavební a dopravní komise
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Zákaz spalování suchého 

rostlinného materiálu

Vyhláška, která platí na celém území města Ostravy, je obecně 
závazná vyhláška ze dne 14. 12. 2016 uváděná pod č. 14/2016, 

která stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu a na-
byla účinnosti dne 1.1. 2017. 
Rostlinným materiálem pro účely této vyhlášky se rozumí biologic-
ky rozložitelný materiál z úklidu a údržby pozemků a rostlin na nich 
rostoucích. Jedná se zejména o tyto druhy materiálu: tráva, seno, 
sláma, shrabky z trávníků, větve, kořeny a stonky bylin, listí, jehličí, 
kůra, květenství, plody bylin a dřevin, piliny. 
V zájmu ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek 
je v otevřených ohništích zakázáno spalovat suchý rostlinný materiál 
za účelem jeho odstranění. 
Upozorňujeme občany, aby tuto vyhlášku dodržovali a za účelem li-
kvidace rostlinného materiálu plně využívali BIO popelnic a služeb 
sběrných dvorů (menší množství rostlinného materiálu lze odevzdat 
ve sběrném dvoru v Krásném Poli a větší množství pak ve sběrném 
dvoru v Ostravě - Porubě). 
Porušení této obecně závazné vyhlášky lez postihovat podle zvlášt-
ních právních předpisů – dle Zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Zdeňka Klásková, místostarostka

Poznámka:

Takto NE!!

V neděli a o svátcích bez hluku 

S nástupem jarních a let-
ních měsíců lze na za-

hradách a v okolí domů 
často slyšet sekačky trávy, 
křovinořezy, motorové nebo 
kotoučové pily, vrtačky, 
rozbrušovačky či kompre-
sory. Všichni tito užiteční 
pomocníci jsou však zdro-
jem hluku, proto je třeba 
připomenout, že na území 
města Ostravy platí od 25. 4. 2012 obecně závazná vyhláška (uváděná 
pod číslem 4/2012) o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku 
v přesně uvedených časech. Tato obecně závazná vyhláška byla koncem 
května 2017 novelizována a je uváděná pod číslem 9/2017. Pojďme si 
tedy připomenout základní principy vyhlášky. 
Každý občan je povinen zdržet se činností, způsobujících hluk o nedělích 
a státních svátcích po celých 24 hodin (kromě výjimky na Silvestra, kdy 
je povoleno odpalovat ohňostroje. Doba nočního klidu na celém území 
Ostravy se vymezuje v noci z 31. prosince na 1. ledna od 3:00 do 6:00 
hodin, kterou upravuje vyhláška o nočním klidu č. 5/2017). V průběhu ce-
lého pracovního týdne včetně soboty platí zákaz používat hlučné nástroje 
v době od 20:00 hodin do 22:00 hodin a v době nočního klidu (podle 
vyhlášky č. 5/2017 je doba nočního klidu stanovena od 22:00 do 6:00 
hodin). 
Za narušení veřejného pořádku je považována třeba i střelba ze střelných 
zbraní, které jsou používány k rekreačním, sportovním, výcvikovým 
a zájmovým účelům. V uvedené hodiny je rovněž zakázáno používání 
zábavní pyrotechniky. Porušení obecně závazné vyhlášky je možné posti-
hovat podle zvláštních právních předpisů. Za opakované porušování této 
vyhlášky hrozí pokuta až do výše 30 tisíc korun. 
                    Zdeňka Klásková, místostarostka

Vynášení Mařeny
Vynášení Mařeny je jednou z tradic, kterou se v Krásném Poli daří udr-

žovat již mnoho let, a to díky folklornímu souboru Krasničanek pod 
vedením paní Aleny Blahové. Také v letošním roce, v neděli 14. dubna 
2019, tentokrát od budovy hasičské zbrojnice v Krásném Poli, vyšel průvod 
krojovaných dětí za doprovodu houslí a flétny, který prošel centrem obce 
a vrátil se zpět k hasičské zbrojnici, aby zde za zpěvu a tance byla spálena 
„Mařena“.  Všichni přítomni se  tak mohli definitivně rozloučit s paní zimou 
a přivítat tolik očekávané jaro. 
Folklorní soubor Krasničanek a krasnické maminky se pak ještě všem zú-
častněným představili pěkným jarním kulturním vystoupením.
V letošním roce jsme společně připravili pro naše občany také malý jarní 
jarmark, na kterém se mohli nejen seznámit s různými technikami zdobení 
velikonočních vajíček, ale také si mohli zakoupit hezké rukodělné výrobky 
i voňavé perníčky. Naši hasiči před budovou hasičské zbrojnice celé odpo-
ledne udržovali oheň v nově vybudovaném ohništi, a tak  si všichni mohli 
opéct špekáček. Připravili jsme také malé pohoštění ve formě výborných 
koláčů a čaje.
Děkuji všem, kteří přišli podpořit náš Krasničanek, děkuji paní Aleně Bla-
hové za pěkný kulturní  program, členům SDH Krásné Pole za poskytnutí 
hasičské zbrojnice za tímto účelem a všem ochotným ženám, které svou 
přítomností a svými výrobky tuto akci oživily a zpříjemnily. Věřím, že pro 
ty, kteří přišli, to byla další vydařená akce.

   Zdeňka Klásková, místostarostka

V Krasničanu byla podána informace o tom, že vlastníme movitou kul-
turní památku ruční, koňmi taženou hasičskou stříkačku, obsluhova-

nou čtyřmi lidmi, vyrobenou v roce 1897. Je to skutečně velká vzácnost, 
když si uvědomíme, že je dodnes funkční.
Potěšitelné je, že se tato kulturní památka dočkala svého restaurování. K její-
mu provedení byla odvezena do Vyšší odborné školy restaurátorské v Písku. 
Bude doslovně rozebrána do posledního šroubku a po restaurování znovu 
složena, což bude trvat více než jeden rok. Přestože je to poměrně dlouho, je 
celková restaurace velmi záslužná a doufejme, že vše dobře dopadne.
               Ing. Josef Homola

Druhou dubnovou neděli jsme 
na naší radnici slavnostně přiví-

tali mezi nové krásnopolské občánky 
děti, které se narodily od října roku 
2018 do ledna letošního roku. Celkem 
se v Krásném Poli narodilo třináct dětí, 
z toho čtyři holčičky a devět kluků. 
Osobně se tohoto slavnostního aktu zú-
častnilo jedenáct dětí se svými blízkými a příbuznými. Všechny přítom-
né přivítala místostarostka Krásného Pole paní Zdeňka Klásková společně 
s předsedkyní sociálně zdravotní komise Bc. Věrou Pražákovou. Následně 
všem přítomným, pod taktovkou paní učitelky Chalcařové, zahrály děti ze 
základní umělecké školy. Závěrem se rodiče podepsali do  pamětní knihy 
našeho městského obvodu a jako upomínku na  tento slavností den obdržely 
děti pamětní knížku a zlatý čtyřlístek. Rodičům bylo mimo jiné předáno 
za místní knihovnu jménem paní Renáty Sommerové malé překvapení. Ma-
minky si odnesly kytičku a nejen ony snad i pěknou vzpomínku.    
                   Eliška Dudová, sociální úsek

Vítání občánků

„Koňka“ opustila Krásné Pole
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Ukliďme svět, ukliďme Česko…

V sobotu 6. dubna 2019 proběhla celorepubliková akce s názvem 
„Ukliďme svět, ukliďme Česko“, do které jsme se již podruhé zapo-

jili. Naše jarní úklidová akce nesla název „Čisté Krásné Pole“. 
Navzdory špatnému počasí se sešlo 25 dobrovolníků, kteří sesbírali nej-
různější odpadky, vyskytující se podél ulice Opavské, až po hranici Krás-
ného Pole směrem na Ostravu a také směrem na Velkou Polom. Odpad 
jsme třídili do připravených pytlů a ty pak jeden z dobrovolníků odvezl 
do sběrného dvora. Vše se mu ale na vozík nevešlo, tak zbytek sesbíra-
ného odpadu odvezli do sběrného dvora zaměstnanci pracovní čety při 
ÚMOb Krásné Pole. 
Kolem poledne se počasí umoudřilo, a tak jsme stihli také rozdělat oheň a spo-
lečně opéct špekáčky. Byl to fajn den, za který děkuji všem zúčastněným.
                    Zdeňka Klásková, místostarostka

V sobotu 12. října 2019 
se v Domě zahrádká-

řů v Krásném Poli uskuteční 
KNIŽNÍ BURZA a BAZAR 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ.
Všichni, kteří máte zájem nabídnout knihy nebo dětské oblečení k prodeji, 
se můžete hlásit do 9. října 2019 Zdeňce Kláskové na tel.č. 737 328 536 
nebo na telefonní číslo sekretariátu ÚMOb Krásné Pole 599 426 102
 Všichni občané jsou srdečně zváni.
                                                                          Zdeňka Klásková, místostarostka

Planetárium Ostrava ve spolupráci s Městským obvodem Krásné 
Pole pořádají 20. července 2019 zábavné soutěžní odpoledne pro ro-

diny s dětmi u příležitosti 50. výročí přistání prvního člověka na Měsíci.
Během sobotního odpoledne na skutečný Měsíc sice nedoletíte, ale vy-
zkoušíte si dovednosti, které musí astronauté znát, aby svou misi splnili 
a vrátili se v pořádku na Zemi. S tímto vám pomohou lidé z Planetária 
na jednotlivých stanovištích, které budete muset projít, aby byla i vaše 
mise na Měsíc splněna.
Každou hodinu z odevzdaných soutěžních karet vylosujeme rodinu (sku-
pinu), která obdrží vstup zdarma na libovolný audiovizuální pořad v Pla-
netáriu.
Všichni účastníci soutěže budou moci po absolvování okruhu bezplatně 
navštívit i naše Experimentárium s interaktivními exponáty, určenými 
k hravému poznávání přírodních zákonů a dějů. K dispozici budou i spe-
ciální dalekohledy k pozorování Slunce. 
 Soutěžní odpoledne bude probíhat od 15 hodin v objektu Planetária 
a v přilehlém lese. Pro soutěžící bude k dispozici i drobné občerstvení. 
Cena účastnické karty je 100 Kč.

Budeme se těšit na vaši návštěvu!

Marek Kolasa, lektor Planetária Ostrava, HGF VŠB-TUO
www.planetariumostrava.cz

Cesta na Měsíc
zábavné odpoledne v Planetáriu Ostrava

KNIŽNÍ BURZA A BAZAR 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
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Ohlédnutí za koncerty ke Dni matek

Každý rok si druhou neděli v květnu připomínáme Den matek. U této 
příležitosti proběhly  dva koncerty. První, který organizoval městský 

obvod, se uskutečnil 9. května 2019 v prostorách radnice. Naše pozvá-
ní přijali sólisté Národního divadla moravskoslezského pan Peter Svetlík 
a pan Roman Vlkovič, kteří za klavírního doprovodu pana Nenka Ljudmi-
lova Slavova zazpívali známé operní, operetní i muzikálové melodie. My-
slím si, že to byl velmi pěkný koncert i důstojný dárek pro naše maminky, 
babičky, ale i ostatní hosty.
V neděli 19. května 2019 zpíval maminkám sbor svaté Hedviky v místním 
kostele. Sbor předvedl také výborný výkon a překvapil přítomné i něčím 
novým.
K mé velké radosti oba koncerty proběhly za hojné účasti našich spolu-
občanů.
      Zdeňka Klásková, místostarostka

Oslavy u polských přátel
Dne 4. 5. 2019 se delegace členů SDH Krásné Pole, pod velením Ol-

dřicha Štefka, za účasti starosty MO Krásné Pole Tomáše Výtiska, 
zúčastnila oslav „Dzień straźaka“ (česky „Den hasičů“) v družební  pol-
ské obci Zawada. Akce začala průvodem do místního kostela a slavnostní 
mší svatou. Poté následoval slavnostní „apel“, tedy nástup před požární 
zbrojnicí a proslovy zúčastněných hostů, mimo jiné i poslankyně pol-
ského Sejmu. Zdravici ke svátku všech hasičů Polské republiky přednesl 
za naše hasiče Ing. Josef Homola, a to v polském jazyce. Poté následovalo 
občerstvení a volná zábava.

Výbor SDH

Inzerce
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Dne 19. května 2019 se v místním kostele konala mše za naše hasiče. 
Otec Vladimír v kázání zmínil odpovědnou a nezjištnou práci, kterou 

hasiči vykonávají, jako příklad křesťanské lásky k bližnímu. Delegace ha-
sičů, která důstojně reprezentovala celý Sbor, přinesla i hasičský prapor.

Redakční rada

Mše za hasiče

Inzerce

V Ostravě patří jedlé tuky 
a oleje do sběrných dvorů
Od 1. ledna 2020 mají obce povinnost celoročně zajistit místa pro od-

dělené soustřeďování jedlých olejů a tuků. Důvodem je, že v součas-
né době tyto odpady netřídí všechny obce, takže oleje a tuky často v roz-
poru se zákonem končí v kanalizaci. Ostrava má tento problém vyřešen 
už dlouhodobě – jedlé tuky a oleje se sbírají ve všech sběrných dvorech.
„O tom, že by 
nádoby na jedlé 
tuky a oleje byly 
součástí kontej-
nerových stání 
přímo v ulicích 
město neuvažuje 
z důvodu ochrany životního prostředí. Tyto nádoby by nebylo možné do-
statečně ohlídat před poškozením ani nijak zabezpečit před únikem oleje 
do okolí. A nemohli bychom zajistit ani to, aby do nich občané odhazovali 
oleje a tuky v uzavřených, nejlépe plastových obalech odolných proti roz-
bití. To ve sběrných dvorech, kde je občané předávají obsluze a kde máme 
speciální kontejnery zabezpečené proti úniku oleje dvojitým dnem, zajis-
tit můžeme,“ vysvětluje Vladimíra Karasová z OZO Ostrava fakt, proč 
tyto schránky nemohou být umístěny na veřejně přístupných místech. 
Občané Ostravy by tedy olej ze smažení a fritování neměli vylévat do ku-
chyňského odpadu, čímž následně působí problémy při čištění odpadních 
vod, ale měli by vychladlý olej slít do PET lahví či jiných uzavíratelných 
nádob a ty pak odvézt do sběrného dvora. „Takto nashromážděné jedlé 
oleje a tuky se následně využívají při výrobě biopaliv,“ vysvětluje Vladi-
míra Karasová.
V loňském roce občané Ostravy odevzdali do sběrných dvorů 6 777 litrů 
oleje, což je oproti roku 2017 víc o 4,5 tisíce litrů Jde o jasný signál, že 
na kvalitu životního prostředí svého města dbá stále více Ostravanů.

Lenka Gulašiová
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Besídka pro maminky

V úterý 21. 5. uspořádala MŠ Perlička tradiční besídku ke Dni maminek.
Po slavnostním přivítání maminek i ostatních hostů začalo pásmo 

plné písniček, básniček, tanečků a taky jedné pohádky.
Jako první se nám představili malí tanečníci z folklórního souboru Kras-
ničanek. V krojích nám zatančili lidové tance a zazpívali písně, předvedli 
dětské hry i lidové zvyky.
Děti všech tříd pak maminkám předvedly svá pásma plné písní a básní 

V měsíci dubnu se začal v naší MŠ realizovat 
zajímavý projekt pro děti předškolní třídy, 

ve spolupráci se Světem techniky Dolní oblasti 
Vítkovice, s názvem Malý řemeslník.
Kurz potrvá pět týdnů a děti budou mít možnost 
se jednak přímo seznámit s nástroji jako jsou svě-
rák, kladívko, vrták, vrtačka, pilka apod., ale taky 
si nástroje, pod odborným vedením a za pedago-
gického dozoru, prakticky vyzkoušet. A aby měly 
děti řádnou motivaci a chuť do práce, vytvoří si 
v každé lekci jeden výrobek.
Základní myšlenkou kurzu je ukázat dětem, že 
s nářadím se vyrábějí věci, a tak si postupně vyro-
bí udičku, lodičku, formuli, robota a letadlo.
Každý z malých řemeslníků dostal svoji pracovní 
vestičku a své pracovní místo u stolu a mohlo se 
začít „pracovat“.
Jsme rádi, že naše MŠ se může zúčastnit tohoto 

a předaly vlastnoručně vyrobené dárečky. 
Jsme rádi, že nás svojí návštěvou poctili také pan starosta, paní místosta-
rostka a pan ředitel ZŠ. 
Děti sklidily obrovský potlesk a všichni jsme byli rádi, že jsme mohli 
potěšit srdíčka našich maminek a společně prožít opravdu moc pěkné svá-
teční odpoledne.
                                                                       Iveta Ferková Sedláčková, učitelka

Malý řemeslník v MŠ Perlička
po všech stránkách pro děti zajímavého projektu, 
kdy má malý človíček možnost poznávat nové 
věci, rozvíjet při činnostech všechny smysly, 
osvojovat si praktické dovednosti a získávat klad-
ný vztah a úctu k práci.
Vést děti k řemeslu, a to především názornou for-
mou, má smysl a začít se musí už v nejútlejším 
věku. 
Bylo hezké pozorovat, jak děti spojovala nefal-
šovaná radost z každé odvedené práce, jak děti 
nadšeně projevovaly radost a komentovaly pra-
covní postupy. 
Jsme velmi rádi, že i naší mateřské škole, jako 
jedné z dalších 55 v Ostravě, bylo umožněno 
zúčastnit se tohoto pro děti přínosného pilotního 
programu Světa techniky. 
 
                Iveta Ferková Sedláčková, učitelka MŠ
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MŠ Perlička na koncertě

V březnu dostaly děti našich tříd – Žabičky a Berušky – pozvání 
na koncert ZUŠ Heleny Salichové.

A protože takové pozvání nepřichází každý den, náležitě jsme se museli 
připravit.
Zatímco holčičky si oblékly své nejlepší modely šatiček, kluci se zase 
proměnili v elegány v košilích a vestičkách. Mnohým nechyběla ani kra-
vata či motýlek.
A po krátkém „proškolení“, jak se na takovém opravdovém koncertě cho-
vat, jsme se vydali na cestu směrem k radnici v Krásném Poli.

Školní rok se nám pomalu, ale jistě, blíží do svého finále, a proto bych 
se chtěla zmínit o třech akcích, které se setkaly s velmi pozitivní reakcí 

hlavně našich žáků. První z nich je tradiční intenzivní kurz anglického 
jazyka, druhá akce je dárek ke Dni dětí – dopoledne v HopJump Aréně 
a návštěva partnerské školy v polské Zawadě.
Intenzivní kurz anglického jazyka
V týdnu od 18. do 22. března 2019 proběhl na naší škole intenzivní kurz 
anglického jazyka. Jedná se už o šestý ročník, který se zajisté zapíše mezi 
nejúspěšnější, a to nejen díky lektorům, ale i počtu účastníků. Celkem se 
sešlo 47 žáků z šesté a sedmých tříd a vytvořili dvě studijní skupiny. Lek-
toři Roberta a Piers byli naši letošní rodilí mluvčí, kteří přijeli z Essexu 
a strávili zde opravdu příjemný týden. Obě skupiny měly možnost sezná-
mit se s oběma lektory, kteří se během jednotlivých dní ve skupinách stří-
dali. Během týdne si žáci dokonale procvičili angličtinu, neboť 30 hodin 
je opravdu dost. Ale když střídáte aktivity, soutěžíte mezi sebou a plníte 
různé úkoly, na které během normální výuky není čas, den uteče jako 
voda a nestačíte se divit, že je tu konec týdne. V pátek obdrželi všichni 
žáci certifikáty o absolvování kurzu a všichni se již těší na příští ročník. 
Jen ještě nevíme, zda bude v našich možnostech uspořádat tento kurz i pro 
žáky osmých tříd. 

Koncert byl úžasný a děti seděly málem bez dechu, když se místností nes-
ly okouzlující zvuky nástrojů, které mnohé z nich na vlastní oči nikdy 
neviděly. 
Děti dostaly také možnost si za jejich doprovodu zazpívat své oblíbené 
písně.
Byli jsme koncertem doslova okouzleni a velmi děkujeme ZUŠ Hele-
ny Salichové v Polance za nevšední krásný kulturní zážitek. Těšíme se 
na další setkání.
                                                         Iveta Ferková Sedláčková, učitelka MŠ

Zprávy ze školy HopJump Aréna
Ve středu 29. května se žáci šestého až osmého ročníku jeli pobavit 
do DOV, kde strávili dopoledne v HopJump Aréně. A jak taková aréna vy-
padá? Představte si největší trampolínový park v Ostravě, ve čtyřech 
patrech spousta trampolín s možností různých skoků – basket jump, 
U-jump, big-air jump, ninja jump a spousta dalších. Všichni si opravdu 
užili a někteří byli tak unaveni, že cestou zpět ke škole usnuli v autobuse. 
Jednoznačně jeden z nejlepších dárků ke Dni dětí.
Návštěva Polska
Hned následující den, tedy 30. května, se dvacet vybraných žáků ze sed-
mých tříd vypravilo do polské Zawady, kde se nachází naše partnerská 
škola. Hned po příjezdu jsme vyrazili do centra města Włodzislawi, kde 
jsme navštívili náměstí, ale hlavně protiletadlový kryt umístěný v zámec-
kém parku. Pan průvodce nás seznámil s historií města během první i dru-
hé světové války a měli jsme možnost prohlédnout si autentické předměty 
pocházející z této doby. Výklad byl velmi zajímavý a poutavý. Z krytu 
jsme zamířili k památníku 1. Československé tankové brigády, která se 
podílela na osvobozování města. Poté následoval přesun do školy, kde 
polské a naše děti soutěžily v různých sportovních disciplínách. Naši si 
vedli velmi dobře a vyhráli 3:2. Následovalo hudební vystoupení, oběd 
a prohlídka školy. Návštěvu jsme zakončili fotbalovým turnajem. Polští 
přátelé se o nás velmi pěkně starali a nezbývá než napsat, že teď je řada 
na nás.
            Kateřina Pelíšková
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Informace o aktivitách ZO ČZS v Krásném Poli 
v uplynulých pěti měsících
V tomto 60. jubilejním roce trvání naší zahrádkářské organizace za-

řadil výbor do svého programu výstavy, přednášky, zájezdy, schůze 
atd. Čtyři tyto akce již proběhly.
Všechny plánované události odstartovala 20. února 2019 přednáška JÁ-
DROVÉ OVOCE. Každý, kdo má rád jablka ze své zahrady a nevyužil 
tuto příležitost, může litovat. Přednáška byla zajímavá, názorná, inspiru-
jící. Přednášející pan Miroslav Přasličák měl dokonalý přehled o všech 
odrůdách jabloní nacházejících se na našem trhu. Ty vhodné do našeho 
prostředí nám doporučil a své tvrzení doložil bohatou ochutnávkou. Neo-
pomenul též upozornit na odolnost těchto jabloní, jejich výživu, ochranu, 
choroby, léčbu. V diskusi zodpověděl s velkým přehledem všechny dota-
zy. Rádi bychom pana Miroslava Přasličáka zase někdy v našem Domě 
zahrádkářů přivítali.

Ve dnech 29. a 30. března 2019 se konala v Domě zahrádkářů JARNÍ 
VÝSTAVA. Stejně jako v minulých letech byla hojně navštívena. Zápisy 
v kronice dotvrzují, že se líbila. Nejžádanějšími  výrobky byly velikonoč-
ní dekorace a dárečky pro šmigrustníky. Nabídka byla bohatá, vybrat si 
mohl každý. Na tomto místě hodnocení obvykle velebím tvořivé schop-
nosti a zručné ruce tvůrkyň, občas i tvůrců. A právem. Tentokrát udělám 
výjimku a budu se věnovat rukám paní Marty Škryniarové, správkyně 
Domu zahrádkářů. Všimla jsem si totiž, že poptávka po koláčích, které se 
svým týmem zahrádkářek na výstavy pravidelně peče, je vždy větší než 
nabídka. O koláče je takový zájem, že již první den výstavy zmizí, jen se 
po nich zapráší. Tak následující den, ještě za tmy, pečou znovu, aby o ně 
nebyli ošizeni návštěvníci druhého dne výstavy. Jistě mi dáte za pravdu, 
že to si zaslouží veřejnou pochvalu. A ještě jednu věc, týkající se paní 
Marty Škryniarové, zmíním. V posledních letech zájem o služby v Domě 
zahrádkářů vzrostl, nejen z řad zahrádkářů, ale i ostatních občanů Krásné-
ho Pole. Opět její zásluhou.  I za to ji patří velký dík.

Dne 28. dubna 2019 se sešli za-
hrádkáři ZO ČZS v Krásném Poli 
na SLAVNOSTNÍ ČLENSKÉ 
SCHŮZI. Po milých a vtipných pí-
sničkách, které nám moc pěkně za-
zpívaly děti 1. třídy školní družiny 
pod vedením paní vychovatelky Simony Havrlantové, jsme řešili obligát-
ní záležitosti výroční a tentokrát i volební členské schůze. Ty zde nebudu 
rozvádět. Dnes chci vypíchnout slavnostní okamžiky, jež nejsou na našich 
schůzích obvyklé ani časté. Jistě víte, jakými peripetiemi s Domem za-
hrádkářů procházela naše organizace v posledních letech. Pro zahrádkáře 
a hlavně jejich výbor to byla velmi vysilující doba, dlouho nevěděli, jak 
vše dopadne. V tomto období nejistoty zahrádkáře velmi podrželo vedení 
naší obce. Bez jejich podpory mohlo být vše jinak. Za dlouholetou spolu-
práci obce s naší organizací obdržely obec zlatou a ZO ČZS v Krásném 

Poli stříbrnou medaili. Osobně je předal člen Republikové rady ČZS pan 
Tomáš Macků. Za obec převzali starosta Ing. Tomáš Výtisk a místosta-
rostka Zdeňka Klásková, za zahrádkářskou organizaci náš předseda Zde-
něk Špak.
Za námi je též i první ze dvou plánovaných ZÁJEZDŮ. Uskutečnil se 15. 
května 2019. Naším cílem bylo Polsko. Proč Polsko? Dne 18. září 2010 
jsme zorganizovali zájezd do Polska poprvé. Navštívili jsme Wilamowice. 
Pak jsme si to ještě pro velký úspěch dvakrát zopakovali. Dne 15. září 
2012 jsme byli v Pisarzowicicích ve dvou zahradách pana Pudelka. Prošli 
jsme japonskou zahradu a prohlédli si i zahradu, kde v hlavní roli byly 
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krásné vřesy, vřesovce, trávy, hortenzie, dýně. Obě zahrady nás okouzlily 
natolik, že jsme se rok poté dne 18. května 2013 do Pisarzowic vrátili. 
Navštívili jsme další jeho zahradu, která je zpřístupněna uprostřed máje, 
když kvetou azalky, rododendrony, dřevité pivoňky, jarní byliny. Opět 
úžasná podívaná, jedním slovem nádhera. Usoudili jsme, že i v tomto, 
pro naše zahrádkáře jubilejním, roce, bude Polsko tou správnou volbou. 
Že tam opět nalezneme nejen pobyt v krásném rozkvetlém prostředí, ale 
i další inspiraci pro své zahrady a bude-li zájem, možnost nákupu sorti-
mentu rostlin a dekorativních předmětů do zahrad. Vybrali jsme tentokrát 
zahradu Kapia v Goczalkowicích. Bohužel počasí nám nepřálo. Prohlídku 

Před napsáním tohoto krátkého 
článku jsem se dlouho rozmýš-

lel, kterému z témat vhodných pro 
toto období dát přednost. Nebylo 
lehké se rozhodnout pro téma, kte-
ré by čtenáře Krasničanu mohlo 
zaujmout.
Co si myslím, že by mohlo zají-
mat nejen příznivce myslivosti, 
ale i všechny milovníky přírody, je 
informace o živočichu, který je po-
měrně vzácný, celosvětově ohrože-
ný, zákonem zvláště chráněný druh 
a s nímž se setkat v okolí našich za-
hrad nebo při procházkách v okolí 
Krásného Pole není vůbec běžné. 
Dnešní příspěvek není proto ani 
tak myslivecký jako spíše ornitolo-
gický. Předpokládám, že málokdo 
z nás měl možnost se setkat s po-
měrně nenápadným Chřástalem 
polním (lat. Crex crex). Tento 
drobný stěhovavý pták vzdáleně 
připomínající štíhlou koroptev 
na dlouhých nohách k nám přilétá z Afriky na začátku května. Žije a bu-
duje si své hnízdo nejčastěji v obilí a v lučním porostu. Živí se převážně 
hmyzem, červy, měkkýši, pavoukovci a také semeny různých rostlin. 
Je velice obtížné Chřástala polního zahlédnout, protože v podstatě neopouští 
travnatý porost, ale poslechnout si jeho hlas určitě stojí za to. Jeho přítomnost 
v přírodě nám prozradí rytmicky se opakující hlas samečka hledajícího samič-
ku. Jeho hlasový projev je nezaměnitelný s hlasem jakéhokoli jiného ptáka. 
Doporučuji všem, kdo o Chřástalovi dosud neslyšeli, vyhledat si záznam jeho 
hlasu na internetu. Poté co ho uslyšíte, už ho vždy spolehlivě poznáte.
V posledních letech je za pěkného počasí možné jeho hlas zaslechnout 
od května do poloviny července zejména v podvečer a v noci v obilí pod 

krásné zahrady jsme absolvovali pod deštníky, nákupy v krytém zahrad-
ním centru, oběd, kávičku a něco sladkého v restauraci. Platili jsme kartou 
nebo českými penězi. Věříme, že podzimní zájezd na výstavu do Kromě-
říře a především do tamější Květné zahrady budeme mít na počasí větší 
štěstí. Že počasí bude na naší straně a prožijeme krásný den. Už teď jste 
srdečně zváni. 
Na závěr bych vás chtěla pozvat na dvě další výstavy, které bychom chtěli 
pro vás v tomto roce ještě připravit. PODZIMNÍ VÝSTAVU OVOCE, 
ZELENINY, KVĚTIN  a tradiční VÁNOČNÍ VÝSTAVU. Moc se na vás 
těšíme.                Jana Bajgarová

Chřástal polní v Krásném Poli
hřbitovem nebo v travinách u Lachy. Jakmile sameček sa-
mičku najde, přestane se hlasově projevovat, zůstává se sa-
mičkou 7–10 dnů, poté ji opouští a začíná hledat další sami-
ce, někdy i značně daleko od místa prvního hnízdění. 
Na populaci Chřástala polního v našich podmínkách má ne-
gativní vliv, mimo přirozených predátorů, zejména velko-
plošné sečení travnatých ploch v červnu, kdy probíhá jeho 
hnízdění. Sečením jsou ničena nejen hnízda s vejci, ale také 
je dle statistik usmrceno nejméně 60% mláďat a dospělých 
jedinců, kteří jen neochotně opouštějí tento travnatý kryt. 
Jednoduchým opatřením k ochraně Chřástala polního je 
odložení sečení travin nejdříve na 15.8., což je také jednou 
z podmínek, po jejímž splnění mohou zemědělci využít do-
tačního titulu Ptačí lokality na travních porostech – hnízdiště 
chřástala polního.
Věřím, že se s tímto nenápadným, ale zajímavým živočichem 
budeme v okolí Krásného Pole i nadále setkávat.
                                               Petr Osmančík
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Příměstský tábor Skalka
Lámete si hlavu jak se postarat o děti v období letních prázdnin? Na-

bízíme jedinečnou možnost letních příměstských táborů v unikátním 
areálu Skalka family park, které mají již dlouholetou tradici a stovky spo-
kojených dětí. Výjimečnost našich táborů zajišťuje pestrý a zábavný pro-
gram tvořený skvělým týmem instruktorů a maskotem Skaláčkem. Hojně 
využíváme okolní lesy, naši kontaktní minizoo a velké množství atrakcí, 

Skalka family park se nachází v bezprostřední blízkosti Ostravy. 
Areál nabízí bohaté vyžití pro rodiny s dětmi. Děti se vyřádí 

na atrakcích, rodiče si odpočinou v lehátku, s kávou, na slunečné 
terase. Mezi atrakcemi najdete – skluzavky, průlezky, kolotoč, au-
tíčka, skákací hrady, trampolínové centrum. Projít se můžete v naší 
minizoo, kde najdete i kamarády našeho maskota Skaláčka. Při 
teplém počasí si děti užijí zorbing na vodě. Pro letní sezónu plánu-
jeme dobudovat obrovskou 8m lanovou pyramidu, bludiště a vel-
kou tubingovou dráhu. Tří-patrová budova v alpském stylu nabízí 
sál se samostatnou terasou pro oslavy a svatby, stylovou restauraci, 
salónek, bistro a venkovní terasy. Restaurace si zakládá na sezón-
nosti, proto v každém ročním období dochází k obměně jídelního 
lístku. Po celý rok se zde můžete těšit na zajímavé menu a víken-
dové akce. V létě na terasách grilujeme. Umístění areálu, v přírodě 
u lesa, je ideálním prostředím nejen pro svatby, ale i jiné význam-
né rodinné události – křtiny, narozeniny, oslavy, smuteční hostiny 
atd. Díky velkému sálu, který se nachází nad restaurací, je možnost 
uspořádat firemní akce, večírky a meetingy. Na jedné z teras se 
nachází svatební altánek a dominantou tohoto svatebního místa je 
kovaný strom uměleckého kováře p. Schwancara, požehnal mu biskup os-
travsko – opavské diecéze, Msgre. Lobkowitz. Pořádáme také příměstské 
tábory, inline kurzy, parkourové worshopy, bike-kempy, příměstské ško-
ly v přírodě, výlety pro školy/školky, sportovní dny. Novinkou letošních 
táborů je nevšední zážitkový tábor Survivor, kde se společně za pomoci 
profesionálních záchranářů, vojáků a dalších děti naučí, jak přežít v lese 
bez moderních vymožeností anebo jak pomoci kamarádovi v nouzi. Letos 

které jsou každý rok doplněné další novinkou. V našem areálu máme pro 
děti připravené komfortní zázemí včetně vlastní restaurace. Tábory vhod-
né pro děti od 6 let.
Vybírat můžete z těchto témat a termínů: 
http://kurzy.skalkaostrava.com/tabor/

Magdaléna Bystroňová, obchodní manažer

Příjdťe v létě na Skalku – jsme v provozu !
Atrakce – minizoo – tábory - restaurace – firemní dny – svatby - oslavy

poprvé na tábory bereme i děti předškolního věku. Pořádáme akce pro ve-
řejnost, primárně zaměřené na zábavu pro děti. Naši návštěvníci oceňují 
především blízkost města, přitom v srdci přírody, zázemí a gastronomii. 
Akce pro děti či gastro akce najdete na našem facebooku či webu. Těšíme 
se na vaši návštěvu.

Tým areálu Skalka
www.skalkaostrava.com, f: skalkafamilypark
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Co nepatří do kanalizace
Co patří do kanalizace a co ne, určuje Kanalizační řád. Kanalizační 

řád kanalizace pro veřejnou potřebu statutárního města Ostravy je 
k dispozici v sídle naší společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
nebo na našich webových stránkách www.ovak.cz v sekci Ke stažení (Do-
kumenty). 
Kanalizační řád stanoví nejvyšší přípustnou míru znečištění odpadních 
vod vypouštěných do kanalizace, popř. nejvyšší přípustné množství těch-
to vod a další podmínky pro provoz a užívání kanalizace. Cílem Kana-
lizačního řádu je vytvořit podmínky pro plynulé a bezpečné odvádění 
odpadních vod a jejich čištění a dodržení povolení vodoprávního úřadu 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových.
Odpadní vody vznikají na území města Ostrava především z bytového 
fondu (obyvatelstvo), z výrobní činnosti (průmysl) a v zařízeních občan-
sko-technické a státní vybavenosti (městská vybavenost). 
Čištění odpadních vod před jejich vypuštěním do vod povrchových (re-
cipientů=řek) se provádí na Ústřední čistírně odpadních vod v Ostravě-
-Přívoze a čistírnách odpadních vod - v Heřmanicích, Michálkovicích 
a Vítkovicích. 
Hlavními recipienty na území města Ostrava, do kterých jsou odpadní 
vody vypouštěny, jsou řeky Ostravice, Odra, Opava, Porubka a Lučina 
s přítoky desítek drobných vodních toků. 
Za dodržování podmínek stanovených Kanalizačním řádem zodpovídají 
jednotliví odběratelé. Dodržování limitů pro vypouštění odpadních vod je 
pravidelně kontrolováno odběrem kontrolních vzorků s následnou analý-
zou v akreditované laboratoři.

Co do kanalizace nepatří a zákonem je zakázáno do ní vypouštět:
Biologický odpad 

patří do kontejnerů na směsný odpad
• odpady z kuchyňských drtičů,
• zbytky jídel, zbytky zeleniny a ovoce a dalších potravin.
Kuchyňský odpad způsobuje ucpávání kanalizačních přípojek i veřejné 
kanalizace, zvýšení zápachu a podporuje množení hlodavců, kteří tak pře-
žívají v kanalizaci díky dostatečnému přísunu potravy.

Tuky
patří do kontejnerů na tuky, sběrných dvorů nebo musí být zachycovány 
v lapácích tuků a olejů
• tuky a oleje - fritovací a ostatní oleje z domácností,
• pro restaurační zařízení, vývařovny a podobné provozy platí povinnost 
zachycovat tuky v lapácích tuků a olejů a povinnost řádně je provozovat.

Po ochlazení tuku v kanalizaci vznikají hrudky, které se postupně 
nabalují a zachycují do sebe další příměsi, které pak ucpávají čerpadla 
v čerpacích stanicích na kanalizaci, obalují sondy, které ovládají chod čer-
padel a zastavují je. Tuky se v kanalizaci také částečně rozkládají, vznikají 
mastné kyseliny a ty zvyšují korozi stěn kanálů a potrubí. V extrémních 
případech vznikne tuková zátka a dojde k úplnému ucpání kanalizace. 
Následně musí provozovatel vodohospodářské infrastruktury provést čiš-
tění kanalizace kombinovanými tlakovými vozy, které materiál včetně 
tuků rozruší a uvede kanalizaci do průtočného stavu. Stejně tak tuk působí 
i problémy v samotném procesu čištění na čistírnách odpadních vod a to 
tím, že prochází čistírnou a zhoršuje proces čištění vlastnosti aktivované-
ho kalu a následně tedy i odtokové parametry.

Havárie na kanalizaci v důsledku jejího ucpání tukem

Hygienické pomůcky
patří do kontejnerů na směsný odpad
• dětské pleny, 
• dámské hygienické potřeby,
• kosmetické a odličovací ubrousky a tampony,
• vlhčené ubrousky,
• vatičky na čištění uší,
• ruličky od toaletního papíru atd.

Materiál na těchto výrobcích je velmi odolný, pružný a biologicky 
nerozložitelný. Po kontaktu se strojním vybavením čerpacích stanic nebo 
nátoku na čistírnu odpadních vod se namotává na oběžná kola čerpadel až 
do jejich úplného ucpání. Následně pak musí být zařízení zastaveno, a po-
kud nedošlo k jeho poškození tak alespoň rozebráno a vyčištěno. Neza-
nedbatelným problémem dále je, že tyto lehké plasty plavou v kanalizaci 
na hladině a během deště se mohou dostat s odlehčenou dešťovou vodou 
až do řek, kde pro svou trvanlivost vydrží velmi dlouho. 

Chemikálie a další nebezpečné látky
patří do sběrných dvorů
• staré barvy, ředidla, lepidla,
• kyseliny, hydroxidy, 
• zbytky čisticích prostředků,
• domácí a zahradní chemie,
• obsah baterií, ropné látky,
• radioaktivní látky,
• infekční a karcinogenní látky,
• další chemické látky.

Řada chemických a nebezpečných látek má velmi negativní vliv 
na biologické procesy čištění odpadních vod, čímž mohou výrazně zkom-
plikovat provoz čistírny odpadních vod. I relativně malé množství těchto 
látek může zcela zlikvidovat bakterie, které v čistírnách odstraňují bio-
logicky odbouratelné látky. Rovněž nadměrné užívání  čistících, pracích 
a dezinfekčních prostředků přírodě rozhodně neprospívá.
Dalším nebezpečím při vypuštění těchto látek do kanalizace je ohrožení 
obsluhy kanalizace, která se v době čištění nebo revizí může v profilech 
kanalizace pohybovat. Stejně tak hrozí nebezpečí při smíchání těchto lá-
tek a vytvoření směsí, které mohou být výbušné, hořlavé atd. 
Určité typy kyselin a hydroxidů mohou mít také zásadní dopad na materi-
ál kanalizační stoky a poškození potrubí pak může být nevratné s násled-
nou opravou v řádech stovek tisíc korun. 

Komunální a stavební odpad
patří do sběrných dvorů nebo komunálního odpadu
• provazy, hadry,
• kovové předměty (hřebíky, dráty, žiletky atd.),
• silikony, pěny či polystyreny,
• abrazivní materiál jako je písek, beton atd.,

Jakýkoliv pevný či abrazivní materiál snadno způsobí poničení techno-
logického vybavení čerpacích stanic, stejně jako může způsobovat ucpávání 
kanalizace. V případě poškození tohoto vybavení mohou nastat velké problé-
my jak s opravou poničených čerpadel anebo s čištěním veřejné kanalizace. 
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Vypuštěním cementových směsí může dojít také k lokálním ucpáv-
kám kanalizací, nevratnému poškození potrubí s následnou opravou 
v řádech stovek tisíc korun. Tuto škodu včetně navazujících škod způso-
bených sekundárním dopadem ve formě zatápění nemovitostí pak hradí 
viník takového chování.

Léky
patří do stabilních sběrových míst nebo zpět do lékárny

Kanalizační síť slouží k odvádění odpadních vod, nikoliv odpadů, ať 
již v kapalném nebo pevném skupenství. Látky, které do kanalizace nepa-
tří, mají negativní dopad nejen na životní prostředí, ale také na naši pro-
vozní činnost. Způsobují provozní problémy a v konečném důsledku pro-
dražují proces odkanalizování a čištění, což má dopad na každého z nás 
v částce, kterou platíme za odvádění a čištění odpadních vod (stočné). 

V loňském roce Ostrava vyprodukovala celkem 108 601 tun odpadu. 
Z toho téměř polovinu (48,2 procenta) tvoří směsný odpad, okolo 

17,3 procenta separované složky (papír, plast, sklo a kovy), 14,3 procenta 
zeleň a 12,6 procenta objemný odpad. Jeden občan Ostravy vloni v prů-
měru vyprodukoval 378 kilogramů odpadu, ze kterých se vytřídilo téměř 
181 kilo surovin použitelných pro další zpracování.

Dotazníkový průzkum
Na konci roku 2018 byl v Ostravě proveden dotazníkový průzkum 

na téma odpadového hospodářství ve městě. Otázky byly záměrně stejné 
jako v průzkumech z let 2005 a 2008, aby bylo možné vysledovat trendy 
v chování a postojích občanů města. Výsledky ukázaly, že za posledních 
13 let vzrostla spokojenost lidí s odpadovým systémem i službami, které 
město spolu se svou odpadovou společností OZO Ostrava vybudovalo. 
Systém nakládání s odpady v Ostravě se podle respondentů zdokonalil 
a lidé jsou mnohem lépe informováni o tom, jak správně s odpady na-
kládat. Pozitivní byly i reakce na dostatečnou kapacitu nádob na směsný 
i separovaný odpad. Stále chybí pouze povědomí o tom, že do žlutých 
kontejnerů lze v Ostravě vyhazovat i nápojové kartony a kovové obaly.

Třídíme odpady
Loni bylo materiálově či energeticky využito téměř 48 procent ko-

munálního odpadu z ostravských domácností a tento podíl stále vzrůstá. 
Přispívá k tomu jak fakt, že přes 90 procent občanů má v dosahu svého 
bydliště separační kontejnery na plasty, sklo a papír, tak skutečnost, že 

Linka bezpečí je největší a nejdéle fungující celostátní krizová lin-
ka pro děti a mladistvé do 26 let. Volajícím z celé České republiky 

je dostupná zdarma, její nepřetržitý provoz zajišťuje na sto odbor-
níků. Jen v loňském roce Linka bezpečí přijala 167 264 volajících. 
Denně se na ni s prosbou o pomoc obrátí 400 až 500 dětí. Téměř tisíc 
dětí a mladistvých se ale na Linku bezpečí z kapacitních důvodů den-
ně nedovolá. I proto Linka bezpečí letos zahájila osvětovou kampaň 
v šesti krajích. Jejím cílem je získat finanční prostředky na zvýšení 
kapacit Linky bezpečí, a umožnit tak dovolat se každému, kdo pomoc 
Linky bezpečí potřebuje.

25 let přináší i nová témata
Za léta působení se odborníci Linky bezpečí setkávají především 

s trvalými tématy, jako jsou trápení v důsledku problémů v rodině (např. 
kvůli rozvodu rodičů), vztahy ve škole a s vrstevníky (28 %) osobní té-
mata a psychické potíže (29 %) a dotazy ohledně sexuálního zrání (18 
%). Výjimkou ale nejsou ani případy týrání a myšlenky na sebevraždu. 
S příchodem mobilních telefonů a nových technologií se Linka bezpečí 
musela vypořádat i se vzrůstajícím trendem v oblasti šikany a kyberši-

Upozorňujeme všechny odběratele, že vypouštění látek v rozporu s Kana-
lizačním řádem může být sankcionováno, a to nejen stanovenou pokutou, 
ale i vymáháním náhrady škod způsobených na zařízení kanalizační sítě.
Kanalizace není odpadkový koš a odpady nejsou totéž co odpadní vody!
Proto, abychom zaručili, že kanalizační systém a navazující technologie 
tj. čistírny odpadních vod pracují tak, jak byly navrženy, využíváme nej-
modernější technologie pro monitoring kvality odpadních vod, tj. říze-
ných odběrů odpadních vod, monitoring kamerovými systémy a detekci 
anomálií, z husté sítě monitorovacích stanic. Tyto technologie nám po-
máhají zajistit kvalitní službu odvedení odpadních vod od Vás, našich zá-
kazníků, a ulehčují vyhledávání těch, kteří nerespektují Kanalizační řád.
   

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

Spokojenost s odpadovým systémem v Ostravě roste
odpad třídí zhruba 80 procent domácností. Je to značný posun od roku 
2005, kdy ve městě ještě nebyly zavedeny kontejnery na papír, sklo mohlo 
v blízkosti svého bydliště třídit pouze 61,8 procenta obyvatel a plasty jen 
55, 4 procenta.

Využíváme sběrné dvory
Mnohem intenzivněji jsou využívány sběrné dvory. Před 10 lety více 

než polovina Ostravanů ani nevěděla, kde najde nejbližší sběrný dvůr, 
dnes to díky systematické propagaci ví 76,3 procenta lidí. Sběrné dvory 
předčily dříve preferované velkoobjemové kontejnery v ulicích. O polovi-
nu se snížil počet lidí, kteří starý nábytek a jiné zařizovací předměty z do-
mácnosti vyhazují ke kontejnerům na zem, stále jich však je 11 procent, 
kteří tento fakt v průzkumu bezelstně přiznali – asi netuší, že toto jednání 
je protiprávní a může je za to čekat finanční postih..  

Občané jsou kritičtí sami vůči sobě
Od roku 2005, kdy byl mezi občany Ostravy proveden první prů-

zkum, se nezměnil většinový názor respondentů – hlavní problémy s od-
pady si způsobují občané sami svou nekázní (vyhazování odpadu mimo 
nádoby, netřídění…). Tento názor v průběhu let sílí. Naopak ubylo problé-
mů s nedostatečnou kapacitou kontejnerů, četností svozu či špatně prová-
děným svozem. Téměř čtvrtina dotázaných žádné problémy v odpadovém 
hospodářství města nevidí. Přesto OZO Ostrava připravuje opatření, jak 
tvorbě odpadů předcházet a ty již vyprodukované ve větší míře využít. 

Lenka Gulašiová

Linka bezpečí přijala za 25 let své činnosti přes 10 500 000 volání.
I tak se ale téměř 1000 dětí denně nedovolá!

kany. „Problémy šikany tvoří jedenáct procent ze všech témat, která děti 
s Linkou bezpečí probírají, ať už telefonicky, nebo prostřednictvím e-mai-
lu či chatu,“ uvádí vedoucí Linky bezpečí Kateřina Lišková. 

Typickým volajícím na Linku bezpečí je dívka ve věku 13 až 15 
let. Děvčata řeší nejčastěji rodinné a partnerské vztahy, chlapci šikanu, 
vrstevnické vztahy a vztahy s kamarády. „Srovnáme-li současnou situaci 
s obdobím před deseti lety, jsou dnešní děti mnohem zranitelnější. Míra 
frustrační tolerance je znatelně nižší než u předchozí generace. Děti hůř 
zvládají stresové a méně závažné situace a jsou více podrážděné. A co je 
alarmující, ještě před deseti lety bylo i pro nás celkem neznámým pojmem 
sebepoškozování, které je – bohužel – doslova fenoménem posledních 
let,“ říká Kateřina Lišková s tím, že za rok 2018 Linka bezpečí interve-
novala v rámci svých služeb v 73 případech ve prospěch dětí. Jednalo se 
o intervence u složek integrovaného záchranného systému, orgánů sociál-
něprávní ochrany dětí a toxikologického informačního střediska.

Jak šla léta
1993 – Zuzana Baudyšová zakládá Nadaci Naše dítě. 
1994 – Založena Linka bezpečí s pěti operátory, v pořadí druhá v Evropě. 
1996 – Rozmach mobilů přináší nové možnosti spojení s Linkou bezpečí. 
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1997 – Linka bezpečí je bezplatně dostupná dětem z celé ČR, a to z pevné 
linky i mobilu. 
2001 – Spuštěna e-mailová poradna Linky bezpečí a Rodičovská linka 
pod číslem 606 021 021. 
2006 – Zavedení chatu Linky bezpečí. 
2011 – Startuje projekt pro školy „Linka bezpečí ve vaší třídě“. 
2014 – Finanční krize Linky bezpečí, zvažování ukončení činnosti – za-
hájeny záchranné aktivity. 
2015 – Linka bezpečí zvolena jako „Neziskovka roku“. 
2017 – Restart firemního a individuální dárcovství, www.mapadobra.cz. 
2018 – Linka bezpečí odbavila 167 264 volajících. 
2018 – 100 konzultantů se střídá ve směnném provozu (telefon, e-mail, 
chat). 
2019 – 25 let Linky bezpečí.

Rodičovská linka
Jako organizace naplňuje Linka bezpečí komplexní péči o rodinu 

a dítě a již 18 let provozuje Rodičovskou linku (606 021 021). Ta nabízí 
krizovou pomoc a rodinné poradenství pro rodiče a ostatní dospělé, kteří 
jednají v zájmu dítěte. „Také rodiče čím dál častěji potřebují bezpečný 
prostor pro sdílení svých starostí a obav nebo potřebu konzultovat s od-
borníkem své výchovné postupy či rodinnou situaci.  Je to dáno poměr-
ně vysokou mírou rozvodovosti. Velké množství dětí vyrůstá jen s jedním 
rodičem nebo se v průběhu svého života musí adaptovat na mnoho změn 
ve svém rodinném zázemí. Všechny tyto faktory mají výrazný vliv na poho-
du a vztahy v rodině, které se ve výchově bezprostředně odrážejí,“ uvádí 
vedoucí Rodičovské linky Kateřina Schmidová s tím, že mezi hlavní té-
mata Rodičovské linky patří výchovné obtíže u dětí, rozvody, předroz-
vodové a porozvodové uspořádání péče o dítě, týraní a zneužívání dětí, 
psychické či školní obtíže u dětí a šikana. Za rok 2018 Rodičovská linka 
odbavila 1456 kontaktů. 

Mýtus o financování státem trvá
Přestože je u veřejnosti silně zakořeněna domněnka o plném financo-

vání Linky bezpečí státem, není tomu tak. „Podpora ze strany Minister-
stva práce a sociálních věcí ČR a Ministerstva vnitra ČR, které si velice 
vážíme a velmi za ni děkujeme, zajistila Lince bezpečí za rok 2018 zhruba 
šedesát procent rozpočtu. Dalších zhruba patnáct procent zajišťuje Na-
dace O2 a ČSOB. Bez této podpory by fungování Linky bezpečí nebylo 
vůbec možné. Všem dárcům a podporovatelům děkujeme a s hrdostí je 
uvádíme na webové stránce www.mapadobra.cz,“ říká ředitelka Linky 
bezpečí Soňa Petrášková s tím, že důležitost Linky bezpečí si uvědomuje 
i rozrůstající se skupina individuálních dárců z různých koutů republiky. 
Průměrný pravidelný měsíční dar v roce 2018 činil 341 Kč. „Bohužel to 
ale stále nestačí. Volajících je mnohem víc, než jsme schopni z kapacit-
ních důvodů odbavit. Nedovolatelnost na Linku bezpečí je alarmující,“ 
stýská si Soňa Petrášková s tím, že v roce 2018 Linka bezpečí odbavila 
za den zhruba 500 volajících, dalších 1000 telefonátů ale bohužel z kapa-
citních důvodů odbavit nemohla. Omezujícím faktorem jsou prostory, je-
jichž změna vzhledem k nedostatečným finančním prostředkům prozatím 
není možná. I to byl jeden z důvodů, proč se Linka bezpečí rozhodla letos 
uspořádat osvětovou kampaň o své 25leté potřebné činnosti a rozjet se 
do regionů. „Rok 2019 je jubilejním 25. rokem fungování Linky bezpečí. 

Tento fakt je sám o sobě dobrou příležitostí navázat komunikaci s okolím. 
Našimi klienty jsou děti z celého území České republiky a je nutné tuto 
skutečnost více připomenout v regionech. Kampaň letos povedeme v šesti 
krajích. Teď na jaře ji zahajujeme v Moravskoslezském kraji, dále bude-
me pokračovat do Plzeňského a následně Olomouckého kraje. Na pod-
zim nás čeká Jihomoravský, Liberecký a Ústecký kraj. A v příštím roce 
bychom rádi na kampaň navázali i v dalších krajích. Jsme velmi rádi, 
že pod záštitou krajů a magistrátů měst můžeme také realizovat setkání 
našich odborníků s místními autoritami. Věříme, že se nám díky kampani 
podaří seznámit s činností Linky bezpečí i ty, kteří dosud její služby nepo-
třebovali využít, a že navážeme kontakty pro zajištění dlouhodobé finanční 
podpory ze strany krajů, měst i veřejnosti,“ doufá ředitelka Linky bezpečí 
Soňa Petrášková s tím, že cílem kampaně je také seznámit veřejnost se 
skutečností, že Linka bezpečí je nestátní nezisková organizace, která ka-
ždý rok shání téměř 40 % finančních prostředků na svůj provoz. Ideálním 
výsledkem kampaně by dle jejích slov byla možnost posílit provoz Linky 
bezpečí během dne o sedm konzultantů. To by zajistilo navýšení dovolání 
na Linku bezpečí o 58 %, tj. zhruba o 86 000 hovorů ročně. „Dovolím 
si proto i touto cestou požádat všechny o pomoc ve formě trvalé podpo-
ry, aby se mohlo dovolat ideálně každé dítě, které potřebuje naši pomoc. 
I malá částka posílaná pravidelně pomáhá!“ říká na závěr ředitelka Linky 
bezpečí Soňa Petrášková.

Jak lze přispět?
Nejjednodušší možností pro individuální dárce je zadání trvalého 

nebo jednorázového příkazu na účet Linky bezpečí 3856680/0300. 
Veškeré informace i on-line platbu lze učinit přes stránku www.linkabez-
peci.cz. Velmi se přimlouváme za pravidelné platby, které umožňují 
trvalejší plánování činnosti a zajištění provozu Linky bezpečí. 

Další variantou jsou oblíbené DMS. Pro pravidelnou podporu sta-
čí odeslat SMS ve tvaru DMS TRV LINKABEZPECI 90 (60 nebo 30) 
na číslo 87777. Pro jednorázovou DMS LINKABEZPECI 90 (60 nebo 
30). Cena jedné DMS je 90/60/30 Kč. Při pravidelné DMS je dárci část-
ka automaticky odečtena každý měsíc. Podrobnější informace naleznete 
na www.darcovskasms.cz.

Ve spojení lze s Linkou bezpečí zůstat i prostřednictvím www.klub-
linkyvbezpeci.cz nebo sociálních sítí www.facebook.com/Linkabezpeci, 
www.youtube.com/SdruzeniLinkaBezpeci, twitter.com/Linka_bezpeci či 
www.instagram.com/linka_bezpeci/.

Osobní záštitu nad odbornou konferencí nazvanou Dítě v krizi – 
praxe Linky bezpečí v Ostravě poskytli:
Hejtman Moravskoslezského kraje prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
Náměstek primátora statutárního města Ostravy Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.
Prezident Hospodářské komory České republiky Ing. Vladimír Dlouhý, CSc.

Kontakt pro více informací:
Soňa Petrášková, ředitelka Linky bezpečí
tel.: 266 727 976, mob.: 724 459 487
e-mail: s.petraskova@linkabezpeci.cz

Ing. Regina Jandová, specialistka PR a komunikace
tel.: 266 727 979, mob.: 732 525 568
e-mail: r.jandova@linkabezpeci.cz

Mimořádné situace v běžném životě
Tento projekt je podpořen z dotací ministerstva vnitra ČR, reaguje 

na nové hrozby a potřeby vztahující se ke zvlášť zranitelným obětem 
trestných činů. Studenti do osmnácti let, senioři, ženy a dívky budou cílo-
vou skupinou projektu zaměřeného na prevenci proti-
právního jednání, podporu právního vědomí a zvládá-
ní rizikových situací napříč generacemi. Se zřetelem 
na individuální potřeby jednotlivých skupin budou 
připravena podobná témata, ale vždy srozumitelným jazykem pro dané 
účastníky. U všech skupin budou tematické celky zaměřené na krizové 
stavy, bezpečí na ulici, v dopravních prostředcích, domaa v kyberprosto-
ru. 
Na projektu budou spolupracovat nejen strážníci preventisté, ale také fun-
dovaní lektoři střediska vzdělávání a volnočasových aktivit Městské poli-

cie Ostrava, psycholožka i externí školitelé a speciálně vyškolení strážníci 
Operativního oddílu.
První cílová skupina je ostravská mládež (děti) procházející bouřlivým 

obdobím, ve kterém se dostávají do styku s množstvím 
rizikových situací, jejichž špatným vyřešením si mohou 
nenávratně poznamenat svůj budoucí život. Zájemci 
absolvují netradiční celodenní prožitkovou besedu se 

strážníky, ve které budou interaktivní formou probírána aktuální zásadní 
témata, vybrána na základě nových znalostí a zkušeností strážníků-pre-
ventistů Městské policie Ostrava. Pro zatraktivnění budou mít posluchači 
v poslední části příležitost prakticky se seznámit s možnostmi vhodného 
jednání v rizikových situacích, kdy je ohrožen život, zdraví či majetek, 
a vyzkoušet si různé sebeobranné techniky a postupy. Tato částečně opo-
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míjená věková skupina bude prvním základním kamenem nového vzdělá-
vání, jelikož u náctiletých dětí není téma prevence kriminality a předchá-
zení sociálně patologickým jevům obvyklá. Strážníci zrealizují minimálně 
10 celků složených z šesti hodin (60h), kterých se bude účastnit alespoň 
200 mladistvých. K zjištění zpětné vazby strážníci využijí vždy na počát-
ku a konci prožitkového kurzu dotazníky.    

Druhou cílovou skupinu budou tvořit zvlášť zranitelné oběti, mezi 
které patří ženy a dívky, jakožto oběti násilné a mravnostní trestné čin-
nosti. Pro dívky 14-18 let zajistíme teoretickou přípravu zabývající se 
bezpečím v kyberprostoru, na ulici, v obytných domech, předvídáním 
rizikových situací a jejich adekvátnímu řešení, a v neposlední řadě nácvi-
kem sebeobranných technik uzpůsobených schopnostem a dovednostem 
čtyřiceti účastnic. Druhou částí projektu je sebeobrana pro ženy a dívky 
od 15 let. Uskuteční se celkem 10 lekcí a budou probírána totožná témata, 
avšak zvláštní pozornost bude věnována praktickým nácvikům a pojmům 
jako nutná obrana a krajní nouze, jenž jsou nepostradatelnou součástí 
právního vědomí. Zpětnou vazbu získají strážníci pomoci dotazníků spo-
kojenosti. Všechny preventivně vzdělávací programy pro mládež, ženy 
a dívky proběhnou v reprezentativních prostorách Městské policie Ostra-

va a ve spolupracujících subjektech.
V neposlední řadě bude zacíleno na obyvatelstvo seniorského věku, 

které taktéž spadá do kategorie zvlášť zranitelných obětí. Právě na senio-
rech je velmi často páchána různorodá trestná činnost, proto je tato skupi-
na neodmyslitelnou součástí tohoto komplexního projektu. Na schůzkách 
v klubech seniorů či domovech pro seniory a v reprezentativních prosto-
rách Městské policie Ostrava budou účastníci seznamováni s nejrůznější-
mi aktuálními nástrahami dnešní doby. Jednotlivým klubům a domovům 
pro seniory bude nabídnuta široká škála besed (Krizové stavy, Šmejdi, 
Bezpečí doma a násilí na seniorech, Bezpečí na ulici a v dopravě, Bezpeč-
ně na internetu, Sebeobrana pro seniory, Na koho se obrátit když. atpod.). 
Mimo výše jmenované budou také osloveni opuštění senioři využívající 
Senior linek. Pro tyto osamělé seniory budou pořádány speciální setkání. 
Celkem se zúčastní schůzek minimálně 400 seniorů. Garantujeme také 
alespoň 20 dvouhodinových besed (40h). Ohlasy na vzdělávání získají 
strážníci vyplněním krátkého dotazníku.
Celkem by se tedy projektu zúčastnilo více než 670 účastníků a pro-
běhlo více než 130 hodin besední činností.                      

Městská policie

Ostravští strážníci napomáhají bezpečnému cestování v MHD

Že spolupráce Městské policie Ostrava a Dopravního podniku Ostrava 
funguje, se mohli cestující přesvědčit v posledních týdnech hned ně-

kolikrát. Díky zásahům strážníků se nikomu nic nestalo.
Jeden z případů se stal v noci 22. ledna 2019. Na agresivního cestují-

cího narazili strážníci, když doprovázeli Asistenty přepravy DPO v tram-
vaji v Ostravě-Mariánských Horách a Hulvákách. Muž, který neměl 
platný jízdní doklad, byl z přepravy Asistenty vyloučen, což nesl velmi 
nelibě. Asistenty přepravy začal slovně napadat vyhrožovat jim. S jedním 
z přítomných si celou situaci chtěl vyřídit i „ručně“. Nepomohlo ani uklid-
ňování jiným cestujícím, který cestoval společně s agresorem. Mladý muž 
i nadále pokračoval v nadávkách směřující ke všem přítomným. Vše vy-
vrcholilo ve chvíli, kdy se muž ohnal po jednom ze strážníků a pokusil se 
ho udeřit. Na řadu musely přijít donucovací prostředky. Z důvodu akutní 
intoxikace byl následně tento sedmadvacetiletý muž převezen na protial-
koholní záchytnou stanici k dalšímu opatření. Celá událost byla oznámena 

příslušnému správnímu orgánu k projednání.
V některých případech se situace stane přímo před očima strážníků. 

Dne 27. ledna 2019 v Ostravě-Vítkovicích se večer v dopravním prostřed-
ku nacházel muž, zjevně pod vlivem návykové látky, který vykřikoval 
vulgarismy a rovněž vyhrožoval řidiči dopravního prostředku. Ten muži 
sdělil, aby si na nejbližší zastávce vystoupil, z důvodu porušení přeprav-
ního řádu. V té době se však v prostředku shodou okolností nacházela 
také hlídka Městské policie Ostrava, která v tu chvíli prováděla přesun 
do Ostravy-Zábřehu. Na základě výzvy strážníků muž na nejbližší zastáv-
ce vystoupil. Jelikož muž nemohl ani po poskytnutí nezbytné součinnosti 
svou totožnost prokázat, byl k jejímu zjištění předveden na Obvodní od-
dělení Policie ČR. Z důvodu akutní intoxikace byl poté sedmačtyřicetile-
tý muž převezen na protialkoholní záchytnou stanici k dalšímu opatření. 
Celá událost byla oznámena k projednání příslušnému správnímu orgánu.

Městská policie Ostrava

Charita Ostrava
Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí a půjčovna pomůcek

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí 
možnost bezplatné účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sestrami 
Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout péči o člověka se 
sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdravotní a sociální 
oblasti. Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, tekutiny a léky, pro-
vádět osobní hygienu či polohování, jako prevenci vzniku proleženin. Proběh-
nou také praktické ukázky. Jsou připraveny informace o možnostech získává-
ní příspěvku na péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, které mohou 
být nápomocné při naplňování potřeb nemocného člověka. Kompenzační 
pomůcky je možné zapůjčit v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, 
katalog pomůcek a další informace můžete nalézt na webu Charity Ostrava: 
http://ostrava.charita.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 20. 6. 2019, 
14.00-17:00 h v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, Ostra-
va-Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. Anny Šte-
fkové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

Charita Ostrava hledá lékaře a zdravotní sestry pro hospicové služby
Charita Ostrava nabízí pracovní uplatnění pro lékaře – specialistu pa-
liativní medicíny a zdravotní sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše 
a mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned 
nebo dle dohody. Podrobnější informace na webu http://ostrava.charita.
cz/volna-mista/.

David Stypka a Bandjeez, Janáčkův komorní orchestr a další se 
sejdou, aby pomohli...

Benefiční koncert  Charity Ostrava - Sešli se, aby pomohli... na podporu 
Charitního domu sv. Zdislavy – azylového domu pro matky s dětmi proběhne 
17. 9. 2018 od 19 h v Divadle A. Dvořáka v Ostravě. Vystoupí David Stypka 
a Bandjeez a Janáčkův komorní orchestr doprovodí výrazné ostravské sólisty.

Charitní dům sv. Zdislavy – azylový dům poskytuje dočasné zázemí  
matky s dětmi, ženy s dětmi svěřenými do péče a těhotné ženy, které se 
dostaly do nepříznivé sociální situace spojené se ztrátou bydlení. V rámci 
poskytované sociální služby podporujeme jejich soběstačnost a zapoje-
ní do běžného života ve společnosti. Celý výtěžek vstupného na koncert 
bude využit na podporu rekonstrukce jiného objektu pro azylový dům 
v rámci povolené veřejné sbírky.

Předprodej vstupenek v systému Národního divadla moravskoslez-
ského, Ostravském informačním servisu a informačních centrech měst 
v regionu předpokládáme od konce června 2019.
Web: https://ostrava.caritas.cz/akce/david-stypka-a-bandjeez-janackuv-
-komorni-orchestr-a-soliste-sesli-se-aby-pomohli-2019/
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GULÁŠFEST 2019

V sobotu 8. června 2019 proběhl 5. ročník 
Gulášfestu, který každý rok organizuje SDH 

Krásné Pole v areálu hřiště TJ SOKOL. Od ran-
ních hodin se od hřiště linula vůně smažené ci-
bulky a masa. Letos se do soutěže o nejlepší gu-
láš přihlásilo 12 soutěžních týmů. Soutěžit přijeli 
také naši přátelé z polské Zawady – stražaci OSP 
Zawada. Na hřišti vládla veselá a přátelská atmo-
sféra, pro děti bylo připraveno několik atrakcí. 

V průběhu tohoto odpoledne starosta MOb Krásné Pole předal oce-
nění členu SDH Krásné Pole a zároveň členu výjezdní jednotky SDH 
panu Ivo Kotláři, který zachránil lidský život při autonehodě a za tento 
svůj čin byl již odměněn primátorem města Ostravy a je čerstvým držite-
lem medaile od Svazu hasičů Čech, Moravy a Slezska.

V 15:00 hodin zasedla na podiu čtyřčlenná porota ve složení: více-
konzulka Generálního konzulátu Polské republiky v Ostravě paní Marie 

Kovacs, člen rady MOb Krásné Pole pan Nikolas 
Mumulos, bývaly trenér české hokejové repre-
zentace pan Vladimír Vůjtek a současný hokejo-
vý kapitán HC Vítkovice Ridera pan Jan Výtisk. 
Porota neměla vůbec jednoduché rozhodování, 
protože všichni se snažili a guláše byly moc dob-
ré. Také bodové ohodnocení porotců bylo velmi 
těsné, a tak na třetím místě se umístil tým Tři grá-
cie, na mistě druhém tým Požádníků Krásné Pole 

a první místo získal tým OSP Zawada. Ceny vítězům předal starosta MOb 
Krásné Pole Tomáš Výtisk.

Letošní ročník Gulášfestu se vydařil, návštěvníci přišli ve velmi hoj-
ném počtu a bylo příjemné sledovat, že se všichni dobře bavili napříč 
generacemi. Děkuji členům SDH za dobrou organizaci této akce a věřím, 
že se v příštím roce můžeme těšit na další ročník Gulášfestu.

                                                                   Zdeňka Klásková, místostarostka

3. místo

1. místo

2. místo
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 Odměnou bylo druhé místo Krásného Pole, které vybojoval tým v sestavě 
- Jan Jetmar, Jakub Jetmar, Hanka Jetmarová, Jan Konde, Michal Kozel-
ský, Filip Šonovský, Nika Kubacká a Petr Prorok.
Zvítězila Plesná a třetí byla Polanka, dále Horní Lhota a Klimkovice. 
Vřesina byla až devátá.  

Průběžné výsledky po turnaji ve volejbale dne 1. 6. 2019

Závěrem musím ještě poděkovat našim hasičům, kteří v minulých dvou 
létech vždy vyhráli svoji disciplínu a pomohli nám k celkovým vítěz-
stvím. Budete nám kluci letos, v tom závěrečném finiši, chybět!
Do prázdninové přestávky zbývá ještě odehrát nohejbal, kde nám moc 
chybí noví, mladí reprezentanti.
V polovině soutěže, přesněji po sedmi disciplínách, jsme tedy na průběž-
ném druhém místě, což je vynikající umístění. V dalších disciplínách přeji 
všem sportovcům hodně úspěchů.

Jaromír Bajgar

24. ročník Vesnických sportovních her je v poločase

Čas letí a my máme za sebou už polovinu letošních soutěží. Po slalo-
mu na lyžích, kde jsme obsadili čtvrté místo, bylo na řadě plavání 

na 100 m. Naše omlazené družstvo skončilo na druhém místě. Šestnác-
tiletý Vojta Kupka časem pod 1 minutu již podruhé obsadil druhé místo, 
dobře mu sekundovali nestárnoucí Petr Marek, čtrnáctiletá Michaela Sta-
šová a šestnáctiletý Jan Mitták. V badmintonu šesté místo vybojovali Petr 
Škola, Renáta Hánová a Michal Kozelský.
Velké překvapení se událo v kuželkách. Po návratu vesnic Vřesiny a Dob-
roslavic, které se v minulosti střídaly na prvním a druhém místě, jim letos 
vypálilo rybník družstvo Krásného Pole. Přemysl Janalík, Petr Tichý, Petr 
Hrubý a Jiří Černý slavili zasloužené vítězství.
Místo hasičského sportu byl jako další disciplína letos znovu zařazen stol-
ní tenis. Páté místo je v tomto sportu pro nás úspěchem. Je vidět, že jsou 
hráči zoceleni zápasy v soutěžích, které hrají. Mimochodem – porazili 
i celkově vítěznou Vřesinu. Reprezentovali nás: Martin Marek, Roman 
Kotala, Patricie Segetová, Ondra Plhák. 
Z běžců, kteří nás v minulosti reprezentovali v této disciplíně, zůstal 
jen Petr Pražák. Spolu s Janem Mittákem a Jitkou Hrazděrovou skončili 
na desátém místě.
Dne 1. června  jsme pořádali 7. soutěž Vesnických sportovních her, a to 
ve volejbale. Pro pořadatele je to nejnáročnější soutěž, máme to ztížené 
tím, že nemáme vlastní halu ani vyhovující kurty. Proto soutěž pořádáme 
v krásné hale v Polance. Děkují všem hráčům a pořadatelům, městskému 
obvodu, který zafinancoval ceny a nápoje, Petru Kubackému za výborné 
bagety, které při té osmihodinové šichtě všem přišlý vhod, závodníkům 
i rozhodčím. Pro zajímavost našich hráčů bylo osm, rozhodčích a pořada-
telů devět, a to nám ještě hráči ve svém volnu museli pomáhat se soudco-
váním. Hrálo se na třech kurtech a byl to pěkný fofr. 
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VIII. ročník turnaje v nohejbalu Memoriál Jiřího Krystyna

SOKOL motokros

O cennou Trofej se v sobotu 18. května utkalo jedenáct 
nohejbalových družstev. Z prvního místa se zaslouže-

ně radovalo družstvo mistra Pavla Vajdy, Kamila Vojkůvky 
a Filipa Tomčíka.
Velký dík patří hlavnímu organizátorovi Radku Pagáčovi, 
hasičům za zapůjčení vybavení, městskému obvodu Krásné 
Pole za dlouhodobou podporu této sportovní akce.

Jan Pandularis

TJ SOKOL KRÁSNÉ POLE -  oddíl motokrosu je po 3 podnicích 
MČR Offroad maratonu průběžně na prvním a pátém místě. 

Sezóna je již v plném proudu a naši reprezentanti  jdou krok po kroku 
za obhajobou vynikajících loňských výsledků. V prestižní kategorii Mistr 
E2 je průběžně na 1. místě Filip Boháč.  Martin Prokeš se ztrátou 1 bodu 
na čtvrtém místě.
V kategorii veteránů je průběžně na 4. místě náš další reprezentant  Ivo 
Sedláček.
Více na www.Offroadmaraton.cz, ČT Sport - Svět motorů, NOVA Sport 1, 
Prima COOL (archiv pořadů) 
Kalendář nadcházejících závodů:  22.6.Dobřany u Plzně, 31.8. Vřesová 
u Sokolova, 28.9. Hodonín, 19.10. Janovice nad Úhlavou, 9.11. Finále - 
Ředhošť
TJ Sokol děkuje za podporu: MO KRÁSNÉ POLE, RIDERA BO-
HEMIA a. s. STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA, CANIS SAFETY 
a. s, KARBONIA, spol. s r. o., HOMOLA a. s., POTRUBÍ SEIDLER s. r. o, 
STOLAŘSTVÍ ROMAN TICHÝ, ZENIT spol s r. o. NAVRÁTIL & 
PARTNEŘI  ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ s. r. o., IN PARK  AREÁL OS-
TRAVA a. s. HOTEL NIKOLAS s. r. o., AUTOSKLO PORUBA s. r. o., 
KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA VIG a. s. ZEPPELIN CZ s. r. o., POLAR 
TELEVIZE OSTRAVA s. r. o. FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o., TANDEM 

GROUP s. r. o., TEKO TECHNOLOGY s. r. o. QUALITOP s. r. o., COR-
MEN s. r. o., PONDY s. r. o.,  ŘÍZKÁRNA VERANDA, BDP - WAKES-
TONE, s. r. o. JIŘÍ TESLÍK, PAVEL BYSTRIANSKÝ, DAVID NIKEL, 
ANTONÍN ŽÍDEK, PETR VARECHA      
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Zhodnocení sezóny fotbalistů

Trenéra družstva mužů pana Pavla Válka jsme vyzpovídali po ví-
tězném zápase s Velkými Hošticemi (7 : 1), dva zápasy před kon-

cem sezóny 2018/ 2019.
Trenére, loni jste postoupili, po několika létech marných pokusů, 

do vysněné krajské soutěže - 1.B třídy. Jaký byl vstup do soutěže a jak 
ji hodnotíte nyní, před jejím ukončením? Byla od začátku znát vyšší 
kvalita soutěže?

Samozřejmě jsme předpokládali, že kvalita krajské soutěže bude vyš-
ší. První zápas s Chuchelnou jsme však jednoznačně vyhráli 3 : 0, a tak 
jsme si říkali, že to asi nebude pro nás až tak horké. Ale následující zápasy 
už tak dobře nedopadly a postupně jsme zjišťovali, že oproti městské sou-
těži bude přece jenom markantní rozdíl v hráčské kvalitě. Ale i my jsme se 
postupně zlepšovali. Podzimní část sice nedopadla úplně pozitivně (zisk 
pouze 12 bodů a třetí místo od konce tabulky, pozn. red.), ale v zimě jsme 
posílili kádr, přišel David Mašlanka z Polanky, vrátil se náš odchovanec 
Adam Chobot, zkvalitnili jsme zimní přípravu, hráli jsme několik pří-
pravných zápasů s těžkými soupeři a to s pozitivními výsledky. Na jarní 
část sezóny jsme si dost věřili a výsledky se opravdu dostavily. Začali 
jsme hrát mnohem lepší fotbal, líbil se i divákům, začali jsme vozit body 
i „z venku“. Dařilo se nám hlavně proti silným soupeřům z čela tabulky…

Ano, porazili jste všechny tři týmy z čela tabulky a dost jste tím 
zamíchali pořadím v bojích o postup. Dokonce se vám začalo říkat 
„jánošíci“, protože jste silným celkům body brali, ale slabším rozdá-
vali, dokonce i v domácím prostředí…

Ano, doma jsme nezvládli zápas se Šilheřovicemi, kde se hrálo ob-
razně řečeno „o 6 bodů“, protože porážkou soupeře bychom jim bodově 
odskočili, takto se nám naopak nebezpečně přiblížili. V tomto zápase jsme 
nepochopitelně otevřeli hru a dostali jsme takzvaně „na frak“ (zápas skon-
čil výsledkem 2 : 6, pozn. red.). Naštěstí hned dalším zápasem v Bohusla-
vicích jsme se vzchopili a tento tým z čela tabulky jsme na jejich hřišti 
porazili 2 : 0. Další těžký zápas jsme svedli týden nato doma s Velkou 
Polomí, který jsme vyhráli těsně 2 : 1 a tím pádem jsme se definitivně 
zachránili před sestupem. „Jánošík“ se tak úplně nepotvrdil v Klimkovi-
cích, které taky hrály na špici, ale tam jsme prohráli 2 : 1, byť jsme první 
poločas vyhrávali 0 : 1 a další góly jsme měli „na lopatě“, jenže jsme 
neproměnili vyložené šance a v závěru v 85. minutě nás soupeř potrestal.

Jak hodnotíte dnešní zápas a co vás do konce sezóny ještě čeká?
Dnešní zápas mne velice potěšil, soupeře z Hoštic jsme jednoznačně 

„převálcovali“, vysoká výhra 7 : 1 znamená, že jsme je přeskočili v ta-
bulce a dostali jsme se na průběžné 10. místo. Do konce sezóny nás čeká 
ještě zápas v Řepišti a závěrečný zápas doma s Kozmicemi. Doufáme, 
že v těchto závěrečných bojích urveme ještě nějaké body a posuneme se 

v tabulce výše, takže skončíme někde uprostřed.
Jaké jsou plány na letní přestávku a s čím půjdete do nové sezóny?
No, to je dobrá otázka. Ještě dnes máme sezení s klíčovými hráči, 

jejichž hostování prakticky končí a je o ně zájem ze strany klubů z vyšších 
soutěží. Jedná se o Davida Mašlanku a Dominika Oleše, kteří mají ambice 
jít hrát vyšší soutěže. Budeme s nimi dnes hovořit a budeme dělat všechno 
pro to, abychom si tyto hráče udrželi i pro příští sezónu. Tím nechci říct, 
že i někteří další hráči by neměli kvality na vyšší soutěž, protože máme 
dost mladý tým a více hráčů si svými výkony, svou dravostí, říká o zájem 
klubů z vyšších lig. Ale zapomenout nesmím na vysoce nadstandardní 
výkony naopak toho nejstaršího z našich hráčů – mluvím o Davidovi Ře-
háčkovi, který je svou fotbalovou kvalitou nad úrovní hráčů i o generaci 
mladších.

V příští sezóně už nebudeme hrát tradiční derby s týmy z okol-
ních obcí. Sestupuje Velká Polom, nepostoupí Dolní Lhota. Do vyšší 
soutěže odejde pravděpodobně Slovan Ostrava, taky náš tradiční sou-
peř. Jak vidíte budoucí sezónu?

Zjistili jsme, že se všemi soupeři jsme schopni hrát vyrovnaný fotbal. 
I s těmi, kteří nás na podzim vysoce poráželi, jsme dokázali na jaře vyhrát 
a vrátit jim uštědřené porážky. Pokud se podaří udržet kádr, věřím, že 
máme šanci proti jakémukoliv soupeři. Naším cílem do další sezóny je už 
ne se jen udržet, ale hrát od začátku minimálně ve středu tabulky. Ambi-
ce na postup nemáme, ale klidný střed by plně odpovídal naší současné 
výkonnosti.

(redakční rada)
Tabulka po 25. kole (2.6.2019)

POŘADÍ   KLUB  SKÓRE  BODY
1.  Slovan Ostrava 67:44  47
2.  Bohuslavice 46:28  44
3.  Strahovice 52:48  41
4.  Klimkovice 51:41  39
5.  Ostrava - Jih 68:49  35
6.  Darkovice 47:41  35
7.  Hať  43:47  35
8.  Kozmice  40:45  35
9.  Řepiště  39:46  33
10.  Krásné Pole 49:55  31
11.  Velké Hoštice 31:48  29
12.  Chuchelná 29:35  25
13.  Šilheřovice 42:55  25
14.  Velká Polom 37:59  17
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Poslední zápas starších žáků s Klimkovicemi vyhrálo naše družstvo 6 : 3 a celkově skončilo na 3. místě. 

Inzerce
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Fotbalové mládí 
v TJ Sokol Krásné Pole
Vážení sportovní přátelé, 

se začátkem června se i našim mladým fotbalistům blíží konec se-
zóny 2018/2019. Finišují soutěže všech kategorií, kdy zbývá odehrát po-
slední 1 resp. 2 utkání. Mladší žáci bojují do posledního kola o prvenství 
ve své soutěži, starší žáci drží vynikající třetí místo. Stejně tak mladší 
přípravka U9 zakončuje sezónu na výborném třetím místě. Starší příprav-
ka U11 doplněná hráči U9 drží klidný střed tabulky. Starší dorost odehraje 
poslední zápas ve Lhotce, a přestože nebyla sezóna výsledkově moc vy-
dařená, jsme rádi, že družstvo dorostu máme a mladí kluci tak mohou také 
soutěžit a sbírat fotbalové zkušenosti. Tým mužů, jak již zmínil trenér 
Pavel Válek, v prvním roce po postupu udržel krajskou 1.B třídu. 
Je skvělé, že v Krásném Poli hraje fotbal tolik dětí a mládeže, i přesto, 
že ze zkušeností jiných oddílů víme, že fotbalové mládeže spíše ubývá. 
Ale v Krásném Poli hraje fotbal přes 60 mladých kluků a holek do 21 let. 
Výborně !!!
Za spolupráci a podporu děkujeme trenérům, realizačním týmům, sponzo-
rům, celému TJ Sokol Krásné Pole a MO Krásné Pole.

Radek Filipec

Správní budova TJ Sokol Krásné Pole, ve které se nachází kromě 
zázemí klubu i hospoda „Na hřišti“, doznala za poslední 3 roky 

zásadních změn. Vše se začalo měnit po roce 2015, kdy byly konečně 
vykoupeny pozemky od soukromých majitelů v celém areálu hřiště. 
Pozemky vykoupil městský obvod, obratem však uzavřel dlouhodo-
bou nájemní smlouvu s TJ Sokol o jejich užívání. 

Na základě toho mohla TJ začít zpracovávat projekty a žádat o do-
tace, které byly následně využity pro zvelebení areálu i vlastní správní 
budovy. Takže již v roce 2016 byla vyměněna okna za plastová a to díky 
dotaci ve výši 160 tis. Kč. V následujícím roce došlo k opravě střechy 
v ceně 340 tis. Kč. Zatím poslední velkou opravu prodělala fasáda – budo-
va byla zateplena, vyměnily se mříže v oknech a stavba dostala elegantní 
šedý nátěr. Oprava fasády byla dotována částkou 300 tis. Kč. Všechny 
výše zmíněné dotace poskytlo Statutární město Ostrava z grantů na rozvoj 
sportu a sportovní infrastruktury. 
Ale ani tím není rozvoj areálu ukončen. Přes léto se budou opravovat 
dřevěné části tribuny, které to už opravdu potřebují. Cena prací bude 
60 tis. Kč. Dále TJ Sokol požádal na letošní rok o dotaci na opravu 
oplocení ve výši 500 tis. Kč. Plot, zvláště pak ten podél ulice Sklop-
čické, je již v havarijním stavu, takže držme palce, aby dotace vyšla 
a oprava mohla zdárně proběhnout.
I do budoucna bude stále co zlepšovat, takže se všichni uživatelé i ná-
vštěvníci hřiště mají na co těšit.

Martin Prokeš

Úspěšná sezóna 2018-2019 stolního tenisu

Níže uvádíme konečné tabulky všech 5 soutěžních týmů stolního te-
nisu. Celkově lze hodnotit uplynulou sezónu jako velice úspěšnou.

Jan Pandularis

Úspěšná sezona 2018-2019 stolního tenisu 
 

Níže uvádíme konečné tabulky všech 5 soutěžních týmů stolního tenisu. Celkově lze hodnotit 
uplynulou sezónu jako velice úspěšnou. 
Jan Pandularis 
 

MěP II. třídy (OV) 
Tabulka: 

 družstvo PU V R P K skóre body 

1. TJ Sokol Radvanice-Bartovice C 24 19 2 3 0 264:168 59 

2. TTC MG Odra GAS Vratimov D  24 17 4 3 0 284:148 55 

3. TJ Sokol Klimkovice B  24 15 4 5 0 248:184 49 

4. TJ Sokol Horní Lhota  24 15 3 6 0 270:162 48 

5. TJ Sokol Hrabůvka C  24 12 2 10 0 229:203 38 

6. TJ Sokol Proskovice  24 11 2 11 0 193:239 35 

7. TJ Sokol Krásné Pole A 24 11 0 13 0 214:218 33 

8. TJ B. Š. Mar. Hory B  24 10 1 13 0 212:220 31 

9. SK Vřesina LT B  24 8 1 15 0 182:250 25 

10. VSK VŠB - TU Ostrava C  24 7 4 13 0 204:228 25 

11. TJ Sokol Polanka  24 7 2 15 0 180:252 23 

12. TJ B. Š. Mar. Hory C  24 6 0 17 1 173:259 17 

13. TTC TJ Baník Rychvald  24 5 1 18 0 155:277 16 
 

 

MěP IV. třídy (OV) 
Tabulka: 

 družstvo PU V R P K skóre body 

1. Salesiánský DDM Ostrava  22 20 1 1 0 291:105 61 

2. TJ Sokol Krásné Pole B  22 17 3 2 0 259:137 54 

3. TJ Sokol Horní Lhota C  22 15 1 6 0 257:139 46 

4. Orel Stará Bělá C 22 13 2 7 0 241:155 41 

5. TJ B. Š. Mar. Hory D  22 10 5 7 0 210:186 35 

6. TJ Sokol Krásné Pole C  22 10 3 9 0 221:175 33 

7. TJ Sokol Výškovice B  22 10 2 10 0 195:201 32 

8. Orel Třebovice B 22 10 2 10 0 187:209 32 

9. SK Vřesina LT C  22 8 2 12 0 191:205 26 

10. TJ Sokol Přívoz B  22 6 1 15 0 155:241 19 

11. TJ Sokol Proskovice B  22 1 0 21 0 92:304 3 

12. TTC TJ Baník Rychvald B  22 1 0 20 1 77:319 2 
 

MěP V. třídy (OV) 
Tabulka: 

 družstvo PU V R P K skóre body 

1. TJ Sokol Radvanice-Bartovice E  20 15 2 3 0 226:134 47 

2. TJ Sokol Krásné Pole D  20 14 2 4 0 225:135 44 

3. Orel Stará Bělá D  20 10 4 6 0 209:151 34 

4. SSVČ Don Bosco C 20 9 4 7 0 189:171 31 

5. SK Vřesina LT D  20 10 0 10 0 174:186 30 

6. TJ Sokol Krásné Pole E  20 8 4 8 0 188:172 28 

7. TJ Sokol Horní Lhota D  20 8 4 8 0 209:151 28 

8. SK Vřesina LT E  20 9 0 11 0 140:220 27 

9. SK Vřesina LT F  20 5 4 11 0 172:188 19 

10. TTC Ostrava 2016 C 20 5 2 13 0 129:231 17 

11. TJ Sokol Hrabůvka E  20 4 0 16 0 119:241 12 
 

 
 

Rozvoj sportovního 
areálu TJ SOKOL
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17:00 Sraz všech lesních bytostí u místní radnice 

17:30  Přesun na travnatou plochu za hřištěm TJ Sokol 
 

Upozornění: účastníci akcí berou na vědomí a svou účastí souhlasí s tím, aby pořadatel bezplatně pořizoval zvukový a obrazový záznam akce, včetně podobizen účastníků a souhlasí se zveřejněním takových záznamů za účelem informování o akci 
a prezentace činnosti organizátora 

V čase prázdnin a dovolených
Čas prázdnin a dovolených bychom si rádi všichni užili pohodově a na-

plno, a to bez zbytečných starostí a času stráveného na policii nebo 
v těch horších případech dokonce v nemocnici. V této souvislosti Vám 
chceme připomenout několik doporučení a rad, abyste si čas volna užili 
opravdu bez starostí.

Děti v tomto období tráví více času venku a mohou nastat chvíle, kdy 
musí doma zůstat samy, bez dozoru dospělých. Pro děti je to velký krok 
k samostatnosti, který však sebou přináší svá úskalí. Dětem může hrozit 
mnoho různých nebezpečí, kterým by měly umět předcházet a v případě, 
že nastanou, tak by je měly umět správně řešit. Proto 
připomeňte dětem základní pravidla bezpečnosti, že 
nesmí otevírat cizím lidem, bavit se s nimi nebo si 
od nich něco brát a už vůbec ne s nimi někam chodit či 
k nim nasednout do vozidla. Bez dohledu dospělých 
osob by děti neměly manipulovat s ohněm a s ostrými 
předměty. Připomeňte dětem, jak se mají chovat při 
sportovních aktivitách, na silnicích nebo koupališti, 
aby nepřišly zbytečně k úrazu. Doporučujeme, aby dítě mělo k dispozici 
mobilní telefon, který bude mít pořád u sebe, a to i když půjde například 
ven s kamarády. Můžete tak být s dítětem nepřetržitě v kontaktu a mít in-
formace s kým a kde se momentálně nachází. V mobilním telefonu by dítě 
mělo mít uložena i telefonní čísla na policii, záchrannou službu a hasiče, 
pokud by nastala stresové situace, může mít problém si na tyto čísla vzpo-
menout. Pokud již děti užívají veřejné sociální sítě, měly by vědět, že při 
komunikaci na sociálních sítích musí být ostražité a například informaci, 
že jsou doma samy, by neměly nikdy zveřejňovat.

Další informace o bezpečném chování se děti mohou dozvědět např. 
z knižní publikace Policejní pohádky, která je dispozici ve všech knihovnách 
v Moravskoslezském kraji. Více k projektu zde: https://www.policie.cz/cla-

nek/policejni-pohadky-policejni-pohadky-o-projektu.aspx
Odjezd na dovolenou si dobře naplánujte, předejdete tak stresovým 

situacím a přemýšlení, zda jste uzavřeli všechna okna, vypnuli spotřebiče 
a řádně uzamkli vstupní dveře. Doporučujeme nestahovat žaluzie, rolety, 
závěsy apod., aby domácnost nepůsobila opuštěně. Je dobré ze zahrady 
a okolí rodinných domů uklidit žebříky, nářadí nebo jiné předměty, které 
se dají užít k vloupání. K většímu klidu a pohodě přispěje, když si do-
mluvíte občasnou kontrolu domova příbuznými nebo dobrým sousedem 
a zároveň je požádejte o vybírání poštovní schránky. Můžete si pořídit 
elektronické spínací zařízení, které podle nastavení rozsvítí světla, tele-
vizi apod. Vytváříte tak zdání, že jste doma. Před cizími lidmi se raději 
o termínu Vaší dovolené nezmiňujte.

Pokud přesto dojde k vloupání do vašeho obydlí, 
oznamte to na linku 158 a do příjezdu policie s ničím 
nemanipulujte. Obecně doporučujeme mít vyfoto-
grafované cenné věci, sepsaná výrobní čísla cenných 
předmětů apod. Tyto  informace pomohou policii 
v pátrání a rovněž usnadní vaše jednání s pojišťovnou 
při likvidaci pojistné události.

Při svých letních cestách na dovolenou, za pa-
mátkami a podobně, nenechávejte v zaparkovaném automobilu žádné cen-
nosti nebo osobní doklady. Při odchodu svůj automobil řádně uzamkněte 
a nenechávejte otevřená žádná okna, a to včetně střešního. Neodkládej-
te na viditelná místa, jako jsou sedadla a odkládací plochy, žádné cenné 
věci jako např. notebook, mobilní telefony, fotoaparáty, příruční tašky či 
kabelky. Rovněž odložení peněženky, či mobilního telefonu na stůl v ka-
várně nebo v zahradní restauraci se nemusí vyplatit, proto mějte své věci 
neustále pod kontrolou nebo uschovány u sebe. Buďte ostražití při vybí-
rání hotovosti z bankomatu. Zloději si své oběti typují často právě zde.

Doufáme, že tato doporučení přispějí k příjemnému strávení Vašich 
volných dnů při prázdninách a dovolených. 

por. Mgr. Petr Směták, komisař


